


D e  s ø g e r  
t r æ n e r e

D et hollandske badm intonforbund

R ingsted I.F . Badm intonafdl. sø- søger træ n e r - foreløbig for sæson

ger fra  ca. 15. august 1975 træ ner til 1975/76 (15/8 1975 - 15/4 1976) på

vore seniorhold ( ca. 35). heltidsbasis. Rejse og ophold be

ta lt, gage efte r aftale.
Træ ningen foregår h ver onsdag fra

kl. 20.00 - 22.30. E vt. hveranden H ovedopgaver:

onsdag.

Henvendelse:

Anker H videsten

1) Træ ning af landshold og kred 
senes bedste spillere.

2) U ddannelse a f in struk tø rer

N æstvedvej 236 Instruk tion  m å kunne foregå på en-

4100 R ingsted gelsk.

Tlf. (03 ) 61 21 4 2 -efte r kl. 18.00 H envendelse til

Ole M ertz

S enest den 20. juli 1975

Kalundborg B adm inton Klub ønsker herved a t  kom m e i forbindelse m ed en profes

sionel træ ner, d e r hovedsagelig ønsker a t  have m ed  ungdom sspillere a t  gøre.

In teresserede bedes venligsthenvende sig til

F o rm and  E rik  Jensen  

Kildevej 6,4470 Svebølle - (03 ) 49 33 09
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D er kom m er (kom) penge i badm inton, n å r  nogen vil beta le  andre  for a t  spille. P å  sam 
me m åde, som  der kom penge i tagtæ kning og balletdansning, da nogen ville betale  an 

d re  for dette arbejde. D et e r ren  forretning, ingen gør i den forbindelse noget for andres 
blå øjnes skyld - den, der betaler, få r valu ta  for pengene på den ene e ller den anden m å 
de. - Ydelse mod y delse : jeg  spiller, du b eta le r. - D et e r  ordentlig snak, lige til og le t a t 
forstå. Sådan e r  vort sam fund p.t. byggetop , og det m å badm inton også leve med.

Som barn  begynder m an a t spille fodbold h jem m e i gaden, fordi de t e r  sjovt. E n  leg 
sam m en m ed andre. Sådan en leg sam m en  m ed and re  e r  badm inton for børn og også 

for voksne. F o r voksne e r  det vel også noget m ed  vedligeholdelse af fysikken.
Det, m an  gør for penge, gør m an for penge. D et kan  væ re sjovt e lle r m indre sjovt, 

m en pengene betyder noget for, hvad m an  gør, hvor m eget m an gør det, hvordan osv. 
Sådan e r  det m ed  ens a rbejde , og sådan e r  det, n å r  m an  - selv blot delvis - få r  penge for 

at spille badm inton.
B adm inton som leg og motion (og heri konkurrence) h a r helt and re  m otivationer. 

Noget, m an  h ar ly st til på den ene eller den anden m åde, sjovt a t spille, r a r t  a t vinde, 

dejligt a t re jse , sam væ r m ed andre.

M ålsætning
1. Jeg  synes, a t folk skal have lov til a t tjene  penge på a t  væ re gode til badm inton. Li

gesom  m an kan  blive beta lt for a t væ re god til a t s tå  ved en drejebæ nk, sælge, kom po 

nere eller væ re advokat.
Folk skal have lov til a t tjene  penge på det, som  de kan  tjene penge på. D et m å være 

deres egen afgørelse. S am fundetog sam fundets reg le r skal blot sikre folk i alle erhverv  

mod grov udnyttelse og sikre, a t folk ikke gennem  deres erhverv  g enerer andre  m ere 

end nødvendigt.
2. Og jeg  synes, a t sam fundet skal væ rne om idræ tten  (også badm inton) som leg, mo

tion, kam m era tskab , fæ llesskab, udfoldelse osv. - B adm inton e r  også en  del a f vort 
sam fundsliv, noget vi personligt og politisk m å tage a lvo rlig t og drøfte  m ålsæ tningen 

for.
K ort sag t: Je g  synes, badm inton skal kunne dyrkes som  helt eller delv ist erhverv  og 

som  fritidsbeskæ ftigelse.

Det h as te r
N år jeg  h a r v ille t skynde m ig a t  nedskrive hovedpunkterne af m ine overvejelser om 

pengeproblem et, skyldes det, a t jeg  fra  av ise r og diskussioner m ed badm intonkam m e 

ra te r  h a r få e t ind tryk  af, a t der e r  m eget i gæ re.
Pengeprob lem et kom m er, n å r  nogen vil betale. D et vil nogen åb en b art i e t s tø rre  om 

fang nu.
N år det e r  tilfældet, så  m å m an da fra  de ansvarliges side - og hertil h ø re r såvel lede 

re  som  spillere - tage stilling til problem et.

B A D M IN TO N  e r D BF 's o ffic ie lle  organ, men m eninger, der kom m er t i l  u d tryk  i b ladet, 
behøver ikke  nødvendigvis at g ive  u d tryk  fo r forbundets m ening.
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P e r  W a ls ø e :

Og d e th a s te r . F ordi: 1) H ensynet til de, 
som ønsker a t få penge ud af a t spille bad 

m inton, gør, a t det e r  afgørende, a t de har 
nogle stæ rke og trygge ra m m e r a t virke 

indenfor, således a t de få r den stæ rkest 
m ulige udgangsposition og i m indst m u 
lig t om fang  udsæ ttes for udnyttelse.

2) H ensynet til alle andre badm inton 
spillere ta le r  for, a t m an hurtig t få r nogle 
reg ler, som  kan adm in istreres på en så 

dan m åde, a t der ikke kom m er konflikt 
m ellem  hensynet til pengespillerne og 
hensynet til alle badm intonspillere i øv 

rig t.
3. D et e r  le ttere  a t få lavet nogle gode 

reg le r s trak s, n å r e t problem  kom m er op. 
L ader m an  det blot køre i nogen tid, så vil 

det vise sig, a t tingene ren t faktisk løber 
en af hænde. E n  ræ kke ting sker uden 
kontrol og uden reg ler. Den faktiske si 
tuation  om kring penge i badm intonsport 
vil da blive skabt, ikke gennem  fornuftige 
overvejelser, m en gennem  pressioner fra  

de m est in teresserede grupper: De folk, 
som  vil sæ tte penge i det, de spillere som 
vil tjene penge, og de ledere som m est 
konservativ t vil træ kke i am atø rre tn in 
gen og sige, a t det vil m an  slet ikke være 

m ed til.

F orslag
H er fø lger så m it principforslag.

D er bør laves 2 forbund for badm inton 
spillere. Je g  vil um iddelbart kalde disse 

to forbund et for a m a tø re r  og e t for pro 
fessionelle, uanset om  disse e tiketter fuldt 

ud e r  dækkende.

1. A m atørforbundet.
D ette forbund bør væ re ganske som  det 

nuværende. Man m å køre videre m ed de 
problem er, som  m an a rb e jd e r med, her 

under en forøget m ålsæ tningsdebat om 
badm inton som idræ t og badm inton som 
en del af sam fundslivet. I dette forbund 

vil d e r væ re lige så  m ange m edlem m er, 
som d er e r  nu, m inus ca. 50 .

2. Det professionelle forbund
D ette skal væ re e t forbund, som  helt og 

udelukkende og på s tæ rk est m ulig  m åde 

skal v are tag e  in teresse rne  for de spillere, 

som  ønsker i s tø rre  e lle r m indre om fang 
a t få penge ud af a t spille badm inton. De 
hensyn, d e r skal vare tages, e r  hensynet 

til d isse og kun disse spillere. D er skal 
skabes en  s tæ rkest m ulig position for 

dem . De skal stø ttes i forhandlinger m ed 
de folk, som  ønsker a t  investere i badm in 

ton. F orbundet skal have sine egne love, 
sine egne ledere. D er vil væ re e t e ller an 

det m indre  an ta l m ed lem m er a f dette  for 

bund, m åske f.eks. ca. 50.

Je g  skal knytte nogle bem æ rkninger til, 
hvorledes m an efte r m in m ening bør son 

d re  m ellem  de 2 forbund.
a) D er skal kun m eget lidt til for a t blive 

professionel. Selve dette  a t m an få r penge 

for sit eget spil skal væ re tilstræ kkeligt 
til, a t m an e r  professionel. (D ette kan 
f.eks. væ re ved, a t en klub b e ta le r en for 
a t spille for sig, ved a t m an m odtager 

pengepræ m ier, opvisningshonorarer, fir 
m ahonora rer e ller lignende). Så sn art 

m an m odtager en e ller anden ydelse af 
denne a r t, e r  m an  au tom atisk  ude af 
am atørforbundet, og - hvis m an ønsker 

det i hvert fald  - m edlem  af det professio 

nelle forbund.
Professionelle sp illere skal ikke kunne 

deltage i landskam pe, DH-turneringer, 

alm indelige individuelle tu rneringer osv. 
D er vil opstå og m å opstå tu rneringer 
specielt for professionelle spillere, opvis

ningskam pe, landskam pe osv,
b) D er skal væ re le t adgang til a tte r  a t 

blive am atø r. Så sn a r t m an ikke længere 
får penge på en af de m åder, som har 
g jo rt en professionel, skal m an efte r m in 

opfattelse have adgang  til a tte r  a t blive 
am atør, form entlig  m ed virkning fra  sæ 
sonen lige efter.

B egrundelser for fo rslaget

Nu skal jeg  forsøge kort a t begrunde 
m it forslag og uddybe det lidt. D et er 
k la rt, a t der e r  en m asse  løse ender og 
problem er, d e r m å tages stilling til. Jeg  
h ar blot gerne ville t frem sæ tte  e t princip 
forslag hurtigt. U darbejdningen i enkelt 
heder e r  jo sjæ ldent uoverkom m elig, hvis 

fø rst m an  e r  enige om principperne.
Mit hovedsynspunkt frem g år a f indled 

ningen: Begge dele skal kunne trives.
Og begge slags spillere, såvel a m a tø re r 

som professionelle, skal have v are tag e t 
deres in te resse r ordentligt og effektivt u- 
den a t væ re hæ m m et af d e  andre.

D ette kan efte r m in opfattelse ikke ske i 
det sam m e forbund.

Hvis m an tæ nkte sig a t opretholde et 
forbund for alle slags spillere, ville for det 

første de professionelle ikke kunne få den 
støtte, som  v ar nødvendig for dem . De le 

dere, som er f.eks. i dansk badm inton i 
dag, e r  re k ru tte re t på en m åde, som  gør 

dem  velegnede til a t v a re tage  de hverv, 

som de nu har, m ed adm inistration  af e t 

forbund af am atø re r. D et gør dem  im id 
le rtid  - naturligv is - ikke velegnede til a t 
v a re tag e  de helt anderledes hensyn, som 

skal v are tag es  for professionelle spillere. 

D et d re je r  sig om forretning, slet og ret, 

hvor det d re je r  sig om at få indgået de 

bedst m ulige kon trak te r i de enkelte s i 

tuationer.
F o r det andet vil også am atørsp illerne 

væ re m indre godt tjen t m ed, a t d e r kun e r 

e t forbund. M ålsæ tningsdebatten for 

am atø rsp illerne  vil blive fo rp lum ret af, a t 
de sam m e ledere og de sam m e kana le r 

skal va re tag e  også de professionelles in 
te re sser. M ålsæ tningsdebatten i e t a m a 
tørforbund e r  en helt anden end den a t 

sik re  de bedst m ulige økonom iske v ilkår

og kon trak ter. M ålsætningsdebatten i e t 

am atørforbund d re jer sig o m : ungdoms
arbejde, opdragelsesproblem atik, kon 

kurrenceproblem atik , statstilskud , poli
tisk opdragelse, fri udfoldelse, motion, 

sundhed, holdsport osv.
D erfor m ener jeg også, a t  blot m an 

m odtager en vis sum for a t spille, så skal 

m an falde uden for am atørforbundet. 
(U m iddelbart m ener jeg  a t m odtagelse af 
træ nerhonorar i e t vist om fang ikke skal 
bevirke, a t m an bliver professionel. Det 

e r kun, n å r  m an få r penge for, kan vi sige, 
selve sin egen toppræ station på den ene 
eller den anden m åde, a t m an bliver pro 

fessionel). Og jeg m ener, a t  de am atø r 
reg ler, som  m an finder frem  til, m å hånd 
hæ ves re t  strengt, for a t m an skal opnå 

noget ved  dannelsen af 2 forbund.
Og: E n  spiller, der gerne vil tjene pen 

ge, skal bestem t ikke være bundet for a l 
tid. N år han ikke længere kan eller vil 

spille for penge, skal han a t te r  tilbage i 
am atørforbundet, hvis han h ar lyst til det.

D er kan  re jses m asser af indvendinger 

mod ovenstående forslag, m en jeg tro r ik
ke, a t nogen af dem er stæ rke nok til a t 

vælte hovedlinjen i forslaget.
Lad m ig tage en indvending op, som 

m ange sikkert vil finde betydningsfuld: 
Jam en , så m ister am atørlandskam pe, 

tu rneringer osv. jo deres interesse, der 
b liver vel fæ rre, navnlig lange, re jse r og 

lignende.
Ja , dette  e r  korrekt, m en det m å am a 

tø rerne  leve med. Den »pris« m å am atø ri 

d ræ tten  betale  for a t  få lov til a t bevare 
sin selvstændighed.

Og prisen  e r ikke særlig høj, m åske e r 

der endda fordele at øjne.
P u b likum : De får deres m ulighed for a t 

se professionel badm inton og m å derm ed 
form entlig  være tilfredse.

De 99,9 pct. af am atørerne, som ikke e r 
m ed i landskam pe og in ternationale tu r 
n e ringer: De kan være ligeglade. Natio 
nale holdturneringer og individuelle tu r 

n eringer æ ndres ikke, selv om niveauet 

sæ nkes lidt.
F o r 0,1 pct. (højst) a f am atø rerne bli 

ver d e r fæ rre re jser. E n  del af dem  bliver 

professionelle. Resten e r  m eget få, og de 
m å leve m ed den æ rgrelse , som det vit 
terlig  er, a t de fleste inv itationer fra  Ja- 

m aica  g å r til de professionelle.
Fordelen, som kan sk im tes: De in ter 

nationale am atø rarrangem en ter, som 

stadig  vil findes og udvikles, kan m åske i 
højere g rad  få k a rak te r af international 
kam m eratlig  udveksling. Jeg  tæ nker 

navnlig på, a t hele den nationale prestige, 

som  i hv ert fald  i m ange lande e r  knyttet 

til også badm inton, m åske kan afdæm pes 
noget til fordel for andre m ere positive 

fordele ved det in ternationale sam kvem .
Så m ange var ordene. Jeg  håber, m it 

forslag og m in artikel kan  m edvirke til en 
god og hurtig  afklaring a f problem erne til 

fordel for dem , der vil tjen e  penge på bad 

m inton, til fordel for alle  de andre, og til 
fordel også for lederne.

P e r  Walsøe
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To s v a r
Som ungdom sleder i KBK gennem  de sid 

ste  to år, h a r det væ ret m in klubs politik, 
a t turneringerne, d e r spilles i ungdom s
ræ kkerne, e r  for store, og vi indbød da 
klubberne landet over til a t deltage i vo
res ungdom sturnering m ed den betingel 

se, a t vi kunne fraso rte re . D er kom dob
belt så m ange anm elde lser til tu rnerin 
gen, som vi havde p lads til, og vi gik da 
efte r bedste evne i gang m ed fraso rte rin 

gen.
Jeg  har aldrig  hørt om en ungdom sspil 

ler fra  Ølstykke, der har v ist noget resu l 

ta t på landsplan gennem  de sidste  to å r , 
alligevel tog vi e t p a r m ed i junior dam e- 
double for a t se, hvad de kunne, m en vi fik 
dem  aldrig  a t se, idet Ja n  F rederik sen  te 
lefonisk m eddelte KBK’s juniorudvalg 
ved G ert Petersen , a t  da Ølstykke ikke 

fik alle sine tilm eldte spillere m ed til tu r 
neringen, ja  så kom  der ingen overhove 

det.

’V e s t fo r  , 
V a lb y  B a k k e

D er e r  sag t m angt og m eget om de så 
kaldte m am m uttu rneringer, og jeg  e r da 

helt enig i, a t de ikke m å finde sted, m en 
når m an i så stor en  klub som  KBK ud 
sk river en åben tu rnering  i sam tlige  ung 
dom sræ kker, og hvor der yderm ere  spil 

les i alle kategorier, og sam tid ig  g å r over 
sundet for a t få spillere m ed, ja  så fo rstå r 

jeg  ikke re t  m eget af, hvad m am m u ttu r 
neringer er.

E r  m an i KBKs ledelse (de h ar dog la 

vet en sådan tu rnering  før) ikke k lar over, 
hvad dette indebæ rer. F o r de t første, a t 

m an bare uden videre m å skæ re deltager-

D et e r  unægtelig en  ejendom m elig m å 
de a t tage tingene på, isæ r hvis m an se r 

listen over de klubber, d e r  ikke h a r fået 
deres  spillere med, der v a r endda nogle 
junior m esterræ kkespillere, d e r blev fra 

so rtere t. M en det e r  jo sådan, a t det e r 
svæ rt a t gøre alle  tilfredse, og m ed det 
kom m er jeg ind på det sidste  afsn it i J a n  

F rederiksens artike l, nem lig det, a t 
KBK’s tu rnering  ikke bygger på bredden, 

m en kun på toppen.
D ertil vil jeg  gerne svare , a t det e r  helt 

ko rrek t opfatte t, vi e r  kun in te resse re t i a t 

se de bedste i hver a ldersk lasse  i vor tu r 
nering, og hvis m an  ikke m ener, a t det e r 
rig tig t, ja  så kan m an b are  m elde sig til 
alle de andre  ungdom sturneringer week 

end efte r weekend landet over, hvor m an 
m ener, a t  m an  både skal have bredden og 

toppen med.
M ed hensyn til den anden a rtike l om 

ungdom sbadm inton i sidste num m er a f 
bladet, nem lig kritikken af E sb jerg  B ad 
m inton Klub, kunne jeg  godt tænke m ig a t 

kom m entere den m ed følgende:

an ta lle t ned  til det halve. F o r det andet, a t 

m an  beholder de svenske spillere, hvoraf 
halvdelen vel nok ikke ligger på højde 

m ed  de fraso rte red e  danske spillere. F o r 
det tred je , a t m an  spiller alle ræ kker og 
alle  kategorier, ja  spillerne m å tte  endog 

deltage i tre  kategorier.
H er kom m er så hvad jeg, og jeg  tro r jeg  

h a r m ange klubledere, d e r bor vest for 
Valby bakke, m ed mig, m ener om den 

sag.
Vi havde, fra  vor klub tilm eldt to spille 

re , vel vidende det ville blive en sto r tu r 
nering og kun tilm eldt dem  i to kategori 

er. D isse to spillere sp iller hhv. 1. dam e- 
single og 1. herresing le på vort junior A-- 

hold, og derm ed  de to bedste klubben r å 
der over, og y derm ere  e r  vores pige sjæ l 
landsk jun io rm ester 1975. D isse to sp illere

E sb jerg  Badm inton Klubs ungdom saf 
deling e r  vel nok en a f de bedste i landet, 
både m ed hensyn til ledere sam t spillere. 
Klubben deltager i de fleste tu rneringer 

landet over på forbilledlig vis og m ed fin 

sportslig optræden. D erfor harm ede  det 
m ig a t læse, a t  m an tillod sig a t hævde, a t 

der i EB K eventuelt herskede dårlig  

sportsånd.
Jeg  vil og kan ikke kom m entere den ak 

tuelle sag  om det jyske m esterskab  for 
juniorhold, d e r e r  e t helt in te rn t jysk  an 
liggende, m en blot sige, a t jeg  personligt 

oplevede Vejle B adm inton og Tennis klub 
vise en sæ rdeles dårlig  sportsånd  ved 

EB K ’s jun io rtu rnering  i å r .
En sp iller fra  KBK skulle spille mod en 

sp iller fra  Vejle i junior herresingle. Den
ne m atch  v ar fastsa t til søndag kl. 9, KBK 

var i hallen e t k v a rte r i ni, m edens V ejle 
spilleren kom  uom klædt ind ad  haldøren 
fem  m inu tter over halv ti. Spilleren blev 

hentet af E B K ’s form and i bil, fordi hans 
egen leder lå og sov. M an kunne m uligvis 

have fo rståe t dette, hvis sp illeren  havde 
overna tte t i Vejle, m en vedkom m ende o- 
vem attede  fem  m inu tter fra  hallen i E s 

bjerg.

Jeg  skal undlade at kom m entere, hvor 

for sp illeren  kom for sent, m en det kunne 
jo tænkes, a t han var kom m et for sent i 
seng af den ene eller den anden grund. 

G rundet at sp illeren  ikke var tilstede på 
det beram m ede tidspunkt uden en fornuf 
tig grund, fandt jeg  ingen anledning til at 

spille kam pen, hvilket m edførte a t Vejles 

leder senere på dagen fo rta lte  os, at 

KBK’s sp iller var bange for a t m øde Vej
le-spillere, hvad jeg ikke fandt nogen an 
ledning til a t svare  på, dernæ st fo rta lte  

han os, a t  vi v a r  sæ rdeles usportslige, for 
di vi ikke ville afvikle kam pen.

D et e r  a ltså  Vejle B adm inton og Ten 
nisklubs m åde a t fortæ lle folk på, hvad 

der e r  sportsligt, og hvad der ikke e r 
sportsligt, og da e r det så , a t d e t e r  min 
opfattelse, a t m an  skal passe m eget på ik
ke a t kaste m ed sten, n å r m an selv bor i e t 

glashus. Hans Sørensen

jun iorleder i KBK

havde to m åneder før KBK’s tu rnering  
træ net m eget flittig t sam m en  m ed to 

spillere fra  naboklubben ene og alene for 
a t  kunne gøre en god figur i turneringen .

Så sker da det fam øse, synes jeg , tre  
dage før tu rneringen  m odtager vi pro 

g ram  og liste over de fraso rte red e  spille 
re. K unne m an ikke fra  KBK’s side have 
givet besked noget før? Spillerne havde 
dog sa t deres påskeferie over s ty r. Vi er 

fra  klubbens side indstillet på ikke a t sen 
de spillere til en sådan tu rnering  m ere, 
den skuffelse skal de unge ikke have.

Nu da jeg  h ar fået pennen op a f blækhu
set. H vad så  m ed indskuddet? F å r  vi det 
re tu r e ller beholder m an uden v idere det i 

kassen. Så m å tu rneringen  da give over 

skud- Anker H videsten

R ingsted B adm intonklub
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P r e m ie r e  
fo r  d e  
a k t iv e

For f ø r s t e  gang k u n n e  r a n g l i s t e s p i l l e r n e  
d e l t a g e  m e d  t r e  v a l g t e  f r a  e g e n  k r e d s  v e d  
d e t t e  å r s  r e p r æ s e n t a n t s k a b s m ø d e .

E n  l a n d v i n d i n g ,  d e r  n o k  s k a l  g i v e  e n  
u d v i k l i n g  m o d  f æ l l e s  b e d s t e  o g  s t ø r r e  

g e n s i d i g  f o r s t å e l s e .

T a l s m æ n d e n e  S t e e n  S k o v g a a r d  o g  

K l a u s  K a a g a a r d  b e n y t t e d e  s i g  f l i t t i g t  a f  

d e r e s  t a l e r e t .

S p i l l e r - r e p r æ s e n t a n t e r  k a n  a l t s å  o g s å  

v æ r e  m e d  n æ s t e  å r  - m e n  d e t  b l i v e r  s t a d i g  
u d e n  s t e m m e r e t .  L o l l a n d - F a l s t e r s  f o r s l a g  

o m  a t  g i v e  d i r e k t e  m e d i n d f l y d e l s e  p å  b e 

s l u t n i n g e r n e  f a l d t .

H v a d  d e r  v a r  t e m m e l i g  m e g e t  a f  e n  

s k u f f e l s e .  S o m  K l a u s  K a a g a a r d  s a g d e :  - 
D e t  v i l  n o k  g ø r e  v o r e s  d e l t a g e l s e  e n  s m u l e  

e g o i s t i s k  t i l  h o v e d s a g e l i g t  a t  i n d s n æ v r e  o s  

o m  d e t ,  d e r  d i r e k t e  b e r ø r e r  t o p s p i l l e r n e .  
D e t  v i l  v æ r e  s v æ r t  a t  m o b i l i s e r e  t i l s t r æ k 

k e l i g  i n t e r e s s e  til a t s æ t t e  o s  i n d  i a l l e  d e  
m a n g e  ø v r i g e  s a g e r ,  n å r  v i  a l l i g e v e l  i k k e  

k a n  v æ r e  m e d  i s e l v e  a f s t e m n i n g e n .

S o m  e t  l i l l e  p l a s t e r  p å  s å r e t ,  o g  s o m  e n  
s t a r t  p å  s p i l l e r - r e p r æ s e n t a t i o n e n ,  h a r  

B A D M I N T O N  b e d t  S t e e n  S k o v g a a r d  g i v e  
e n  a n m e l d e l s e  a f  p r e m i e r e n  o g  s i t  f ø r s t e  

m ø d e  m e d  D B F s  ø v e r s t e  m y n d i g h e d .

P å  opfordring fra  »den gam le redac- 
teur« B jarne  A ndersen vil jeg  her som 
sp ille rrep ræ sen tan t give en beskrivelse af 

m ine m eninger og indtryk fra  repræ sen 

tan tskabsm ødet.
F o r a t s ta rte  m ed det vigtigste, nem lig 

m ålsæ tningsdebatten , synes jeg, a t det 

som  helhed m å siges, a t det v a r en tynd 
kop the, m en det var sikkert, fordi resu l 
ta te t  v a r  givet på forhånd (gudskelov), 
nem lig a t m an  skulle køre videre, som 
m an har g jo rt indtil nu, til fordel for både 

toppen og bredden.
I forbindelse m ed m ålsæ tningsdebatten  

blev budgettet d iskuteret, og naturligvis 

v a r d e r ikke nok penge, m an kunne selv 
følgelig godt b ruge flere. H er tro r  jeg, a t 
fo rbundets og for den sags skyld m ange 
lederes stø rste  fejl ligger, nem lig som 
Steen D. Sørensen sagde: »Man skal ud 
ny tte  m ulighederne for indtjening bedre«. 

D ette kan gøres på flere m åder, f.eks. 
kan forbundet tage rek lam ekon trak ter 

m ed sponsorer, således a t forbundsudtag- 
ne spillere skulle spille m ed rek lam er i in 
te rna tionale  tu rneringer, i landskam pe, i 

Thomas-Cup og U ber Cup-kam pe osv., el 
le r  m an til DM og den in ternationale tu r 

nering  an b rag te  rek lam er rundt om i hal 
len. H erved tro r  jeg  personligt, m an vil 

kunne tjene en hel del penge.
At sp ille rrep ræ sen tan terne ikke fik 

s tem m ere t på kom m ende rep ræ sen tan t 

skabsm øder, an se r jeg  som  en m eget u- 

heldig ting, idet, som  vi også g jorde op
m æ rksom  på under m ødet, vi troede, a t 
vores repræ sen tation  på m øderne v a r e t 

forsøg på a t  koordinere alles m eninger 

og a t  gøre os m ere  bevidste over for for 
bundets arbejde. D et vil naturligvis væ re 

svæ rt for os a t  in teresse re  os for proble 
m er, d e r ikke vedkom m er topspillere, 

fordi vi ikke h a r indflydelse på disse pro 

b lem er, og som  Ole M ertz sagde, v a r  det 

rim elig t, a t  vi havde stem m ere t, n å r  så 

s to r en del af budgette t v a r beregnet på 
os. Je g  tro r, dette  vil skabe en  polarise 

ring , fordi vi le t vil kom m e til a t  v irke 

egoistiske.

Jeg  synes, det v a r bem æ rkelsesvæ rdigt 
a t observere, hvor hurtig t forslaget om et 

DM for old boys blev vedtaget (3-4 m inut 
te r) tage t i betragtning, a t USU-forslag 
alle blev væ ltet efte r flere tim ers diskus 
sion. D ette ikke sag t fordi jeg e r  imod et 
old boys DM, m en på m ig v irker det som 
om, det v a r e t udslag af.... ja , egoisme, 

m en jeg  ta g e r m åske fejl.
V edrørende vores, a ltså  sp ille rrep ræ 

sen tan ternes, indlæg om deltagelse i tu r 

n eringer m ed pengepræ m ier, am atø rreg 
lem entet, præ m ieregulativet og rek lam e 
kon trak te r vil jeg  også her kom m e m ed 
visse oplysninger. Som m an i dagspres 

sen m åske h a r erfare t, vil der i oktober 
novem ber blive spille t en tu rnering  i Ca
nada, Californien, Mexico og Jam aica , 
hvor præ m iesum m en e r 120.000 dollars. 

D ette v iser, a t vores forslag om at ned 

sæ tte e t udvalg, der skal behandle de 
oven for nævnte problem er, e r yderst på 
kræ vet. J e g  vil også her gøre opmærksom 
på, a t det IKKE e r  professionelle tilstan 

de, vi ønsker. Vi ønsker nem lig ikke, at 
sp illem e skal skrive kon trak te r m ed de

re s  k lubber, e ller a t  forbundet skal betale 
for, a t vi skal spille på landsholdet, for vi 

e r nem lig k la r over, a t der ikke e r  penge 
til dette  i D anm ark. Og vi e r  heller ikke u- 

de på a t  »malke« forbundet e ller klubber 

ne, vi e r  blot ude på a t få sam m e betingel
se r som  vore m odstandere i and re  lande. 

Hvis d e r skulle gå en eller anden rundt, 
d e r  ønsker a t  vide m ere om disse proble 

m e r og diskutere dem  m ed os for a t få 

m ere kendskab til dem , kan vedkom m en 

de ringe til K laus K aagaard , tlf. (01) OR 

79 84 e lle r Steen Skovgaard (01) 88 42 12.

Steen Skovgaard
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M å ls æ tn in g s 

d e b a t 
s k u f f e ls e

M ålsæ tningsdebatter e r  oppe i tiden, selv 

om resu lta te rne  ikke a ltid  s tå r  m ål med 

forventningerne.
Lederne i DBF h ar gennem ført sit før 

ste sådanne arrangem en t, hvad der i å r  
udstrak te repræ sen tan tskabsm ødet til to 

dage.
Og det blev også lidt af en skuffelse, der 

ikke gav, hvad mange måske havde set 

frem til.
H ovedem net koncen treredes natu rlig t 

om top contra bredde, hvor a rb e jd e t og 

pengene skal lægges m est, m en  konklu 

sionerne m anglede.
Skal d e r kom m e noget m ere  konkret ud 

af en sådan diskussion, m å d e r nok også 
lægges e t m ere kontant oplæg frem  på 
forhånd. E nd  blot det a t gøre d e t lig m ed 
budgetdebat. D et vil kunne udfordre og 
inspirere til a lte rna tive r. Og derved føre 
frem  til 5 eller 10 å rs  plan m ed perspektiv  

og faste p rocen ter for aktiv itetsudvik lin 

gen.
Det der står tilbage foreløbig, er at 

dansk badminton fortsætter efter sin van
te kurs.

Hvad én k arak terisered e  som, a t  »DBF 

vil a ltså  fo rtsa t både blæse og have m el i 

munden«.
Og en anden sammenfattede om debat

ten: »Jeg forstår der er tilfredshed med 

forløbet - det betyder, vi stadig ikke ved, 
hvad vivil«.

Men det har sin betydning at stoppe op 

og gøre status, og et og andet har nok 

bundfældet sig. Også om hvordan det kan 

gøres bedre næste gang.
Her et lille uddrag fra debatten med 

pluk fra nogle af de forskellige indlæg.

Top - bredde og trem m ekalve 

Ebbe P edersen , SU form and på Sjælland: 
- DBFs m ålsæ tning  m å væ re fø rst og 

frem m est a t sty rke toppen, så  kan  kred 

sene tage sig af bredden.
Ole M ertz: - Spørgsm ålet er, a t  hvis det 

kun gæ lder om a t blive bedre end andre, 
gider m an så  have m ed det a t gøre. Jeg  
synes, det e r  et pauvert re su lta t a t bruge 
de m ange tim er på a t D anm ark  kan vinde 

over Sverige. Jeg  tro r  stad ig  på sportens

opdragende form ål, ellers gad jeg  ikke 

være m ed m ere . D et sociale og k a ra k te r 
dannende elem ent, unge kan læ re en m as 
se, som de kan b ruge videre a f i sam fun 
det. H ovedform ålet m å væ re a t  gøre no 

get for alle  de m ennesker, vi h a r  m ed a t 
gøre, det tro r  jeg  e r  en m eget bedre  rek la 
me. M odsat hvad jeg  e r  b levet skudt i 
skoene, så e r  jeg  a ltså  ikke imod konkur 
rence, den e r  sund og nødvendig, og for 
bundet skal sø rge for e t passende an ta l 
m uligheder, så  a lle  kan være m ed. Og og 

så få instruktion  - de t e r  sjovere a t  spille, 
n å r  m an kan det. M en jeg  e r  helt og alde 
les imod, a t  forbundet skal træ ne eliten. 
Je g  ville i hvert fald  tabe respek ten  for 
m ig selv, hvis jeg  v a r e t produkt a f ti træ 
neres og fem  læ reres indlæring i nogle år. 

D et g iver trem m ekalve. J e g  e r  m odstan 
der af en landstræ ner, hvis han skal bruge 
det m este af sin tid  på toppen, m en  posi
tiv , hvis han anvendes til på b red t plan a t 

skabe tilfredshed inden fo r vore egne 

ræ kker.
F red e  K ruse-C hristiansen: - P å  Fyn 

forsøger vi a t  dyrke toppen og også gøre 
noget for bredden. D et sam m e m ener vi 

kan  gøres m ed en landstræ ner.

Ib  H ansen, SU : - E n  top i verdensk lasse 
e r  det bedste flag udadtil. Og vi e r  e t spe 

cialforbund, d e r skal tage sig a f badm in 
ton i verdensk lasse til det m indste  for

sam lingshus.
D et vi vil i SU e r  a t  lave badm inton for 

alle  uanset a ld e r og sty rke, så  d e t bliver 

hverm ands spil.
Steen Skovgaard s ta rted e  m ed a t ud 

trykke sin tvivl om , a t  han skulle væ re no
gen trem m ekalv , og fo rtsa tte : - D er e r  en 

fan tastisk  indstilling i københavnskred 
sen, d e r h a r de fleste topspillere, m en ik

ke gør andet end a t a rra n g e re  de obligato 
riske k redsm este rskaber. Og en  anden 

ting - Svend P ri v a r  for nylig i Lyngby for 
a t skrive au tografer. D er kom 500 - 700 un 

ge - hvis de t ikke e r  propaganda, så  ved 
jeg  ikke hvad det er. H avde det væ re m ig 
eksem pelvis, så  v a r kun kom m et m in lil

lesøster.
Arne B ruun: - L ad os s ta r te  helt nede 

fra  og få ungdom m en kørt ind.
P e r  M arcussen, København: - Je g  tro r 

ikke vi gør topspillerne nogen glæde ved 

a t putte flere penge i dem.
Svend Age Nielsen, Jy lland : - M ålsæ t

n ingsdebatten  e r  ført ud fra  toppens syns 

punkter. Men DBF b estå r af m ange led, 
og de sidste  m å ikke glem m es. Nok holder 
vi m edlem stallet to talt, m en d er e r  sket 

reduceringer i visse om råder.
Tom B acher, SU : - Oles indstilling teg 

ner e t idealsam fund, som  virkeligheden 

ikke kan leve op til. D et jeg savner, e r  en

aktiv itetsp lan . D et m å kunne dokum ente 
re s , hvad m an savner - hvilke ak tiv ite te r 
e r det, som  der m angies penge til? D an 
m arks ak tiv ite te r på in terna tionalt plan 

e r  på et absolut m inim um  og i bunden 

sam m enlignet med, hvad and re  lande 
gør. Med fæ llestræ ning ydes e t tilbud til 
dem , der o frer så  m egen tid på a t blive 

bedre. M åske kan vi godt k lare  os uden en 

elite, m en så tro r  jeg  også k lubberne vil 
m angle en saltvandsindsprøjtn ing .

Ole Jacobsen : - Vi i USU m ener selv, a t 

det m este a rbe jde  e r m ed  bredden. Kun 
ved sæ rlig festlige lejligheder e r  det top. 

Og rundt om kring  i p rovinsbyer tæ ller det 
for den kom m unale bevågenhed, a t der e r 

re su lta te r a t vise frem . I øvrig t tro r  jeg, 
a t toget e r  kørt for DBF m .h. t. bredde, det 

e r  overtaget a f andre o rgan isa tioner m ed 

bevidst b redde - politik.
Rene Toft, Jy lland : - Je g  tro r egentlig 

bredden m ere vil kom m e a f sig selv end 

toppen.
Poul-Erik  Nielsen: - Je g  vil ad v a re  lidt 

mod frivillig t a t opgive den verdensk las 
se, vi har, og som  andre sportsgrene h er 

h jem m e e r tem m elig  m isundelige på. 
M ed eksem plet fra  E ngland og C anada e r 
pengene kom m et ind i badm inton på en 
m eget uheldig m åde. Vi skal stø tte vor top 

på al m ulig vis, m en uden kontante beløb, 
m ed  bolde, m ed træ ning, m ed re jse r
o.s.v. Endelig - n å r m an vil have flere til 
a t  spille badm inton, så  e r  d e t jo også e t 
spørgsm ål om at få p lads i hallerne, der 
e r  re t  så overbelastede som  situationen er 

nu.
Således fa ldt ordene - nogle få af dem  - 

ved den første  egentlige m ålsæ tningsde 

b a t for dansk badm inton.
F orm and  Jø rn  S kaarup sam m enfa ttede 

de t i, a t der havde væ ret b rag t m ange ting 
frem , selv om egentlig ingen nye, m en 

v a r , godt tilfreds m ed forløbet som  hel 

hed. BJ-A

G r ø n la n d  
i D B F
DBF skal udstrækkes til også at omfatte 

Grønland. Blot må det ikke koste noget af 

forbundets kasse.
Det vil blive temmelig bekosteligt, hvis 

eksempelvis grønlandske klubber skulle 

med i holdturneringen, for ikke at sige 

umuligt at bære.
Men tanken er også blot at finde frem til 

en eller anden form for associering, så 

Grønland får det legale grundlag i orden 

til at kunne deltage i udvekslinger og evt. 
internationale arrangementer.

De første kontakter og drøftelser er 

sket, og bestyrelsen har fået bemyndigel
se til at fortsætte forhandlingerne hen 

mod en grønlandsk optagelse - uden ud
gifter for DBF.
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M a g tb a la n c e  
o g  p o li t ik

D et e r  bestyrelsen, der har den daglige 

m ag t i DBF, e fte r den nye s truk tu r. Med 

rep ræ sen tan tskabsm ødet som den årlige  

overordnede myndighed.

Og ingen af de to o rganer ønsker for 

øjeblikket a t give noget fra  sig i dette , der 

kan forrykke balancen.

D et tråd te  tydeligst frem  m ed to politi

ske spørgsm ål på repræ sen tan tskabsm ø 

det. F o rslaget om a t genoprette sek re tæ r 

posten - sam t om a t give s tem m ere t til 

sp ille rrep ræ sen tan terne og de m enige 

m ed lem m er af SU og USU.
Ingen af delene lykkedes det a t få igen 

nem .
FU  m å også frem over k lare sig uden se 

k retæ r. Og til spillernes store skuffelse 

fo rtsa t nøjes m ed a t se på, andre afgør sa 

gerne for dem.

N æ rm est ved v a r sekretæ ren . 27 gik ind 

for besty relsens forslag. Men da der var 

ta le  om en lovændring, var det nødvendigt

U S U :

e n  s o r t  d a g !
USU v a r - som  et af dets m ed lem m er ud 

tryk te  det - »noget i knæ« efte r rep ræ sen 

tan tskabsm ødet.

Den lidt m ism odige stem ning skyldtes, 

a t flere af dets forslag, der e fte r USUs 

m ening ville kunne forbedre både v ilkår 

og frem tid ige standard , ikke nåede gen 

nem  rep ræ sen tan tskabets kritiske nåle 

øje.
D et g ja ld t bl. a. e t forslag om, a t puslin 

ge-drenge burde spille til 15 i single og ik

ke kun til 11. D et faldt m ed 17 stem m er 

mod 15.

Således også en indstilling om at slette  

ynglingeræ kken som  selvstæ ndig gruppe 

og sam tid ig  s lette  skellet ved 16 å r , for så 

i s tedet a t  indføre en sto r sam le t junior 

pulje 14-18 år. D et ville fjerne den uheldi

ge udskiftning hvert andet å r , sam tid ig  

m ed a t give de bedste  jun io rer m ere  kva 

lificeret m odstand. F rem for a t kunne 

»bade« sig gennem  adskillige tu rnerin 

ger. Til gengæ ld skulle styrkeforskellen  i 

k lassen  så  tilgodeses ved en inddeling i 

m ester- og A-række.

Fyn og Sjæ lland tilslu ttede sig USUs 

forslag og a t D anm ark  burde ind rette  sig 

efte r hvad der gæ lder in ternationalt.

m ed 2/3 flerta l - og det e r  28.11 sagde nej, 

og der var 3 blanke. D er v a r m ødt 41 ud af 

42 delegerede.

D erm ed e r  P oul-E rik  Nielsen, der i den 
forløbne sæson h a r fungeret som en slags 

assoc iere t sek retæ r, helt ude af D BFs le 

delse. Til sto r beklagelse for m ange. M en 

han e r  stadig m ed i IBF.

Hvem  bestiller så noget?

F rede K ruse-C hristiansen sagde m est 

direkte, hvorfor han v ar imod: - Jeg  e r 

enig i, vi skal have en sekretæ r, m en han 

skal ikke ind i FU, som  jeg  gerne se r helt 

afskaffet. D er e r  ikke brug for nogen hel 

le r, a rb e jd e t kan snildt k lares a f næ stfor 

m anden, d e r ikke h ar m eget a t gøre.

- 1 stedet bør arbejdsopgaverne fordeles 

m ellem  de seks kredsform æ nd i besty re l 

sen, så enhver h a r pålag t sit bestem te 

om råde, frem for den forv irring  der e r  nu.

Ole M ertz oplyste på forespørgsel, a t 

FU  ikke h ar holdt så m ange m øder: - D et 

h a r vi fundet noget ørkesløst, fordi s truk 

turæ ndringen har fra tag e t FU  enhver 

m agt. Det finder jeg  stadig lige forkert, 

også efter erfaringerne  i det forløbne år-. I 

s tedet m å det daglige p rak tiske arbe jde  

lægges over til FU . B estyrelsen  h a r enten 

ikke haft ly s t e ller tid  til a t tag e  sig a f det.

M en USU-medlem  John  Funch afgav 

dissens: - Netop i andre lande e r  m an m ed 

denne inddeling kun in teresse re t i toppen. 

Og bedøvende ligeglad m ed hvor m ange, 

der fa lder af undervejs. Jeg  h ar den m od 

sa tte  m ening af de øvrige USUer, der bl. 

a. a rg u m en te re r m ed, a t det vil give flere 

lysten  til a t holde ved badm inton i den a l 

der, hvor der ellers m istes m ange.

- T væ rtim od e r  jeg  bange for, det netop 

vil give »spillerknæk«, når resu lta te rne  

og præ m ierne udebliver ved a t skulle del 

tage  i tu rneringer m ed stø rre  og langt 

s tæ rkere  spillere. D et e r en a lm en  regel, 

a t m an  ikke skal tage  læ retiden fra  folk.

Jydernes væ gtskål fa ldt ganske svag t 

ned til fordel for a t bevare nuvæ rende til 

stande. M an v a r bange for risikoen ved, 

a t  for m ange unge ved den b ra tte  over 

gang skulle blive »Kvæstede«! (hvilken 

term inolog i!).

Ole M ertz: - USU forslag vil ikke blot 
betyde e t tilbagesk rid t, m en e r  også p a ra 

doksalt. D et e r  netop denne differentie 

ring i alder, d e r udm æ rker D anm ark  over 

for andre lande, og som  er s tæ rk t m i

sundt.

A fstem ningen gav overvældende m ajo 

r ite t m ed 29 s tem m er imod og kun 8 for

USU.

D B F-m esterskab for juniorklubhold

Derim od fik USU tilslutning til a t indfø 
re  - e ller re tte re  genindføre - e t DBF m e 

s te rsk ab  for juniorklubhold. M en ikke

M ed forslaget om stem m ere t fra  Lol- 

land-F alste r blev der lukket op for det an 

det m agtpolitiske spørgsm ål.

Steen D. Sørensen, Jylland, frem førte  

m odstandernes synspunkter: - De fleste 

delegerede på repræ sen tan tskabsm ødet 

h a r ca. 3.500 m enige m edlem m er i ryggen 

fra  deres kredse. D er vil ske e t afgørende 

brud, hvis vi indfører en sådan sæ rre t. 3 

sp illere plus 4 fra  SU og 4 fra  USU ville 

forrykke balancen - det e r 25 pct. a f hele 

forsam lingen. D et e r  rim eligt, spillerne 

kan deltage m ed ta le re t og frem føre for

slag. Men det vil være en skævhed, a t give 

dem  stem m ere t som  rep ræ sen tan ter for 

sæ rin teresser.

Ole M ertz: - E fte r  konklusion på hele 

vores debat om top contra bredde, m å det 
da væ re natu rlig t a t  give s tem m ere t til 
rang listesp illerne - netop når de op tager 

så s to r en del a f vort budget. Jeg  synes ik 
ke m an  kan finde nogen, der rep ræ sen te 

re r  flere. Tværtim od e r det efte r m in m e 
ning kredsene, d e r  s tå r  for sæ rin teresser, 

hvad de også skal have lov til.

- I øvrigt se r  jeg  gerne, a t repræ sen 

tan tsk ab e t få r nogle individuelle m ed 

lem m er, der s tem m er efte r egen overbe 

visning - og ikke blot følger kredsparolen.

bj-a

uden æ ndringer i det oprindelige oplæg, 
som  gik ud på a t  m esterskabet skulle af 
gøres m ellem  op til 9 hold. Jy lland, Fyn 

og Sjæ lland skulle kunne stille m ed to hold 
- som  et tilbud, ikke en forpligtigelse.

Økonomien e r  her, som  alle andre  ste 

der. USU forestillede sig, a t det ikke skul

le koste DBF re t m eget, m en a t udgifter 

ne skal deles m ellem  klubber og kredse. 

K asse rer E rling  R othgart kunne da også 
s trak s  bekræfte, a t forbundet ikke h ar no
gen penge i de t kom m ende å r  til sådan  en 

holdturnering.

Bornholm , hvis deltagelse jo som  regel 

vil blive m eget dyr, fandt det m est re tfæ r 

dige princip a t  væ re tilsvarende som  for 

D H -turneringen. Med e t fast indskud for 

hver, fordelt ligeligt m ellem  klubberne, 

så  det dækkede de faktiske udgifter.

Sjælland ved Henning B. Clausen: - E n 

d em åle tm å  væ re en junior D H -turnering.

F rede  K ruse-C hristiansen var på Fyns- 

kredsens vegne også positiv over for tu r 

neringen som  helhed. Men hvis fynske 

klubber vil deltage bliver det for egen 

regning.

Henning Koch Sørensen sagde det m est 

negative: Ikke en krone ud af kredsens 

lom m e til københavnsk deltagelse.

D er v a r alm indeligt flerta l for a t indfø

re  m esterskabsturneringen . M en i sidste 

in stans blev Jy llands-kredsens æ ndrings 

forslag ved taget m ed snæ ver m argin. Det 

betyder, a t h ver kreds kun kan stille med 

et hold. bj-a
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D B F

h o ld e r  s a m m e  
k u r s
E t budget skal efter dagens v ilkår være 

s tram t.

D BFs ram m er for 1975/76 e r  i så hense 

ende ingen undtagelse. D et e r  ikke kun 

s tram t, m en spændt til b ristepunktet.

I øvrigt e r  ak tivitets-ønsker vel altid 

forud for de økonomiske m uligheder.

Som en udløber på å re ts  m ålsæ tnings 

debat, skulle budgettet behandles, for 

eventuelt a t  ændre på tallene i konse

kvens a f forløbet. Men der skete ingen 

om rokeringer - budgettet blev vedtaget i 

sin frem lag te  form.

De forskellige udvalg havde også på 

forhånd fåe t pålagt a t skæ re deres ønsker 

ned til e t m inim um  - ihvertfa ld  de, der 

koster noget.

D M  fo r  ’d e

g a m le

k æ m p e r ’

B adm inton for alle - uanset s ty rke - og a l 

der. D et e r  m ålet.
Nu indføres der i hvert fald  officielle 

D anm arks-m esterskaber for Old Boys 

m ed s ta r t  fra næ ste sæson. A ldersgræ nse 
40 å r  - og ubegræ nset opefter. I h e rre 

double, dam edouble og m ix - det skal nok 
give sig festlige udslag, n å r  de gam le 

kæ m per a t te r  mødes.
R epræ sentantskabet h a r givet sin til 

slutning, og forventer så  også, a t løftet 

om, det ikke skal koste forbundet noget, 

(udover præ m ier) holder. D er e r  nem lig 
ikke penge til det på budgettet.

Spilleudvalget sæ tte r sin lid til, det skal 

lykkes a t form å kredse e lle r klubber til a t 

overtage arrangem en te t og stille hal til 

rådighed.
Hvor skal de første Old B oys-m estre kå 

res?
bj-a

D er kom  dog e t forslag. Ole M ertz øn 

skede 25.000 fly tte t fra de 45.000 kr., der e r 

a fsa t til træ ningscentre og fordelt med 

9.000 kr. til kursusvirksom hed m ed videre 

nye ting sam t 16.000 kr. til hold turnerin 

gen. Så indskuddet kan holdes på de hidti 

dige 1500 kr. og forhøjelsen på de 250 kr. 

undgåes. I overensstem m else m ed sin 

indstilling til, hvad der bør frem m es. Men 

lige så m eget som  en udfordring. F o r a t 

prøve andre, og se om de ville tage  konse

kvensen m ed en d irek te beslutning til 

s tø tte for bredden.

D et ville kun 6 fra københavnskredsen, 

så d e r blev sto r m ajo rite t for bestyrelsens 

budgetforslag.

Men det affødte nogen debat, e t forslag 

om kursusgebyrer og bl. a. følgende be

m æ rkninger:

P e r  M arcussen: - K øbenhavnskredsen 

s tø tte r Oles forslag i og m ed a t det fly tter 

penge fra  top til bredden. D et e r en grov 

procent, der bruges på få spillere.

K asse rer E rling  R othgart: - Jeg  beun 

d re r  faktisk både SU og USU, a t de ikke 
anderledes h a r p ro teste re t mod de p re s 

sede m uligheder. Hvis vi indførte den 
gam le re jseordning m ed 50 pct. beta lt af 

DBF og resten  fordelt på klub og kreds,

P e te r  H in s e  
i U S U

Kun skete d e r en udskiftning i ung 

dom sspilleudvalget. H er o v ertager P e te r 
H indse L arsen  fra  N ørre Broby pladsen 
på bekostning af Lilli Hansen, Holte.

Han blev fo reslået a f Fyns-kredsen 
(H vem  kender ikke P e te r  Hindse fra  Nør
re  Broby) m ed stæ rke anbefalinger og op
s tille t som  m odkandidat fø rst til John 
Funch. I afstem ningen fik John  Funch 

flest m ed  22 mod 15.

Ved valg af 4. m edlem  af USU blev P e 
te r  Hindse genforeslået, m ens jyderne 

rykkede frem  m ed Jen s  Dalby, R esen pr. 
Skive, som  m odkandidat til Lilli Hansen.

R esu lta te t blev 15 s tem m er til P e te r 

Hindse, m ens Lilli H ansen fik 13 og Jens • 
D alby 10.

Den sidste æ ndring skete i am atø r- og 

ordensudvalget, hvor E d u ard  Christensen 

ønskede a t træ kke sig. Suppleanten Ole 

Jensen  v a r villig til a t rykke ind i udval

get. Ny suppleant b liver A rne Bruun.

bj-a

tror jeg pengene kan spares, fordi klub
berne så vil rejse på billigste måde.

Ebbe Pedersen, Sjælland: - Vi har jo ik

ke tallene fra, hvor meget der ude om

kring i kredsene bliver brugt på bredden.

Koch Sørensen, København: - 1.500 k r. i 

indskud e r  græ nsen, 250 kr. m ere vil blive 

en urim elig  belastning for nogle klubber 

og e r  ikke forsvarlig t.

Tom B acher, SU: - Konsekvensen af 

Oles forslag er, a t vi m å sløjfe de tænkte 

ak tiv ite ter for de 18-21 årige . D et e r  netop 

i denne a ldersgruppe, vi m iste r m ange ta 

lenter.

Af de 45.000 kr. e r  de 25.000 kr. til USU, 

og Poul R asm ussen fandt, a t hvis der blev 

sk åre t yderligere, m odsagde m an sig 

selv. D et reste rende beløb, m å så udeluk 

kende bruges på eliten.

I forbindelse m ed budgettet blev også 

første gang lu ftet det forkæ trede ord: 

kontingentforhøjelse. S jælland har disku 

te re t det, og m ange ledere her kan godt gå 

m ed til en krone m ere eksem pelvis.

Men det fandt ikke grobund for e t rea li 

te tsforslag . R egnskabet for sidste å r  blev 

godkendt, m en der var m eget vasse kom 

m en ta re r  fra de kritiske revisorer.

bj-a

A lle  
e r  m e d
Ranglistespillerne har handlet hurtigt.

A llerede i ugen efte r rep ræ sen tan t 

skabsm ødet v a r d e r sam ling  for a t de øv 

rige kunne få en o rientering  om debattens 

forløb og hvilke synspunkter talsm ænde- 

ne havde givet udtryk for.

Spillerne har den opfattelse, a t de h a r 

m ulighed for a t hjæ lpe forbundets be 

træ ngte kasse m ed en løbende opvisnings 

tu rne  sæsonen igennem  rundt til k lubber i 

hele landet. D et kan sam tid ig  tjene som  

træ ning - og propaganda.

Pengene herfra  kan bl. a. gøre det m u 

ligt a t  få en ekstra  m ed på holdet til Tho

m as Cup slu trunden i ©sten. hvis det lyk 

kes a t  spille sig igennem  det europæiske 

nåleøje.

SU-form and E rik  Jørgensen  sagde på 

repræ sen tan tskabsm ødet, a t han g å r  ind 

for tanken, m ed den betingelse, a t spille 

udvalget få r lov a t adm in istre re  tanken. 

Og selvfølgelig også h ar an sv a re t for ud 

tagelsen.

Alle spillerne har nu accepteret dette.

Blot ønsker m an a t væ re m edstem m en 

de om de nødvendige reg le r og re tn ings 

lin jer.

Dette er principperne - mere om detal

jerne, når der er snakket sammen om et 

oplæg. bj-a
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Dansk B adm inton Forbund stod i dagene 
fra den 17. til 20. april som arran g ø r a f å- 

re ts eu ropam esterskaber, der denne gang 

v ar for jun io rer, det vil sige spillere op til
18 år.

M esterskaberne blev afv ik let i G ladsa- 
xe Sportshal, og efte r alle de tilkendegi
velser vi h a r m odtaget i tiden efte r m es 

te rskaberne , syntes de deltagende spille 
re og ledere a t have befundet sig godt i 
D anm ark.

M esterskaberne blev en både sportslig  
og arrangem en tsm æ ssig  succes, den ene 
ste anke, som  m åske blev g jort s tø rre  end 
den egentlig var, v a r m anglen på danske 
dom m ere, som  om talt andet sted.

Den officielle åbning af m este rsk ab er 

ne blev fo retaget torsdag den 17. af Glad- 
saxes borgm ester, Tove Smidth, der holdt 
en m eget in sp irere t tale.

E ndvidere ta lte  D B F’s form and, Jø rn  
Skaarup, og åbningen slu ttede m ed, a t de 
danske spillere uddelte e rind ringsgaver 
til sam tlige øvrige hold sam t deres lede 
re.

E rind ringsgaverne om fattede et aske 
bæger m ed E M J’s logo sam t e t glas m ed 

G ladsaxes byvåben og om talte logo.
F ina lerne  fik en festlig afvikling, idet 

G ladsaxe P igegarde m usicerede inden fi
na lernes s ta r t  sam t blæste fan fare  ved 
hver m edalieoverræ kkelse for a t slu tte 

m ed e t p a r  num re, m edens publikum  for 
lod hallen.

Til finalerne var der, på trods a f bus 
s tre jke  i G ladsaxe, trek v a rt fy ld thai.

E u ro p am esterskaber for ungdom i G lad 
saxe blev en sportslig  succes for D an 

m ark  både for hold og for individuel del 
tagelse.

H oldturnering:

F o r første  gang i den Europæ iske Bad 

m inton Unions h istorie skulle d e r afholdes 
EM for hold for ungdom. Da D anm ark 
skulle afholde disse EM, blev d er herm ed 

pålagt D anm ark  en ekstra  opgave. De til 
m eldte europæiske hold (desvæ rre af po

litiske grunde uden T jekkoslovakiets del
tagelse) blev inddelt i tre  puljer, hvor 
m an spillede alle  mod alle. H ver m atch  

bestod af fem  kam pe, en i hver kategori. 
F o r første gang v ar d e r russisk deltagelse 

i EM, og spillernes s tandard  og herm ed 
holdets v a r ukendt, og de blev derfor p la 
ce re t i pulje tre  (den svageste). De skulle 

nok væ re p lacere t i pulje to, idet russerne 
vandt alle deres kam pe re t  nem t, og de 
spillede sig op i pulje to ved a t bese jre  I r 
land, der blev num m er sidst i pulje to.

Det danske hold v ar under EM  sam let 
indkvarte re t på e t hotel i K øbenhavn, og 

det blev på denne m åde e t v irkeligt godt 
»team«, hvilket m an kunne se af re su lta 

te rne  af holdturneringen. Vi spillede først 
mod V esttyskland og vandt uden de store 
anstrengelser 5-0. D erefte r gik det ud 
over England, d e r efte r en god dansk ind 
sa ts  blev b ese jre t 3-2.

D et v a r m ed spænding, a t vi gik i gang 
m ed den sidste m atch  mod Sverige. De 
havde for nylig s låe t os i NM i Norge, så vi 

havde revanche til gode. Vi regnede på 
forhånd med, a t vi kunne vinde de rene 

dam ekam pe. E fte r  de to singler stod det 
1-1, og vi gik i gang m ed herredoublen. 
Det blev en gyser a la »Hitchcock«, idet 

Bo E lvers og Kenn H. Nielsen kæm pede 
og spillede vel nok deres bedste  i å r  og 

vandt m ed 17-18, 17-15, 17-16. D ette tog 
gnisten af svenskerne, og vi vandt de to 
sidste kam pe og herm ed 4-1 til D anm ark , 

og vi v a r  europam estre . Vi i USU e r  lige 
så glade som spillerne, da vi kan se, at 

den linje vi lagde fra sæ sonstarten  h ar b å 
re t frugt.

Holdet bestod af: P ia  Nielsen, Køge - 
Inge B orgstrøm , R ingsted, Lise Lotte 
Gøttsche, H erning, Lilli B. P edersen , Vi

by, Jy tte  L arsen , Højbjerg, B irg itte  W. 
Hansen, Herlev, M orten Frost, Nykøbing 

S, Bo E lvers, SIF, Kenn H. Nielsen, SIF , 
Steen F ladberg , Køge, Bjørn M adsen, 

Brøndbyerne og Henrik Poulsen, ABC.

Individuel

Som tidligere nævnt blev der også her ta 

le om succes for de danske spillere. I her 
resingle nåede M orten Frost, Nykøbing S 
finalen. M odstanderen var den evige ri 

val, Bruno W ackfelt fra  Sverige, som  og

så denne gang trak  det længste s trå . 
Svenskeren v ar nem lig bedst til a t holde 
nerverne i ro, da det gjaldt. M an vejrede 

lidt sensation i første  sæt, hvor M orten 

spillede roligt og overbevisende. D et blev 
dog Bruno, d e r vandt det første sæ t efte r 

omspil m ed 18-15. Hvad der for M ortens 
vedkom m ende skete i andet sæ t e r  for os

F o r m a n d e n  f o r  d e t  i n t e r n a t i o n a l e  b a d 

m i n t o n f o r b u n d ,  S t e l l a n  M o h l i n ,  v i s e r  s t o l t  
s y m b o l e t  p å  E M - J  1 9 7 5  f r e m ,  t r y k t  i e t  a s 

k e b æ g e r .

ikke til a t sige. Det v a r ikke den fra  første 
sæ t velspillende M orten. Andet sæ t gik til 
Bruno m ed 15-2.

Steen F ladberg  fra  Køge gjorde en god 

indsats, idet han sluttede m ellem  de otte 
bedste. Steen vandt over den seedede Ulf 
Nilsson, Sverige m ed 8-15,15-9,15-2.1 den 
næste kam p spillede Steen en god kam p 
mod Kevin Jolly, E ngland og var lige ved, 
m en m åtte  se sig bese jre t m ed cifrene 15- 
11,11-15,12-15.

Det skal lige nævnes, a t en sp iller som 
Kenn H. ikke nåede de store re su lta te r 
under disse m esterskaber, idet han skif 

tevis v a r i hallen og hos lægen. Trods ind
sprø jtn inger og piller gav han ikke op, 

m en stillede op i alle tre  kategorier. Synd 
for m akkerne Bo og Lise Lotte og for ham  
selv.

I den anden finale, dam esingle, fik vi 
vores første  europam ester, nem lig P ia 

Nielsen, Køge. I finalen m ødte P ia  P au la  
Kilvington fra  England. Med en høj kon

centration , kam pvilje og e t tem po fra 
sta rten , som  sjældent e r  set, næ rm est fe 

jede P ia  m odstanderen ud af banen. Ré- 
su lta te t blev 11-2,11-3 til Pia .

D er v a r naturligvis ikke noget a t sige 
til, a t P ia  var lykkelig for sit m esterskab , 

og hun blev også hyldet på behørig vis, 
både af publikum i hallen og senere  i 

klubhuset i Køge. P ia  gav L ars Engel- 
brechtsen  noget af æ ren  for, a t m ester 
skabet havnede hos hende, idet L ars  ikke 
b ruger tiden før en kam p til a t snakke 

taktik , m en til at berolige spillerne, og det 
var, hvad hun havde m est brug for.
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1 P ia s  m odstander P au la  Kilvington 

m ødte i sem ifinalen Inge B orgstrøm , 

R ingsted. For os v a r de t en overraskelse, 

a t  Inge blev b ese jre t i to sæt, 11-6, 12-10. 
Inge har i denne sæson spille t m eget bad 
m inton, og i en a ld e r a f 17 å r  h a r det m å 

ske væ ret for m eget. N år m an ikke har 
nogle af sine gode dage, og in te t vil lyk 
kes, m å m an erkende, a t  m an ikke kan 
vinde. D ette erkendte Inge, da hun ud ta l 

te , a t  m ed det spil P ia  viste, kunne hun 
heller ikke vinde over P ia . M an så dog In 
ges gode sportsånd, da hun efte r nederla 
get, både i singlen og doublen, klappede 
og sm ilede, da v inderne fik overrak t guld 

m edaljen.
H erredoublen havde to danske hold 

blandt deltagerne, m en  ingen a f disse 
nåede re t  langt. Vi havde sa t S teen Flad- 
berg sam m en m ed M orten F rost. De 

vandt over et p a r fra  Østrig, m en  tabte 
d e refte r til det ene finalistpar, Jo lly  og 
Stokes fra England m ed 15-11, 15-6. Bo 
E lvers og Kenn H. N ielsen kunne ikke få 
det sam m e spil frem  som i holdkam pene, 

idet Kenn som sag t v a r syg.
I dam edoublen v a r det to danske par, 

der m ødtes i finalen. Inge B orgstrøm  og 
j  P ia  Nielsen mod Lise Lotte G øttsche og 

; Lilli B. Pedersen. D enne finale v a r m eget 
! åben  m ed hensyn til, hvem  der ville gå af 

m ed sejren, og m an hørte  også b landt til 

skuerne både det ene og de t andet. Lise 
og Lilli m å åbenbart kun have hørt dem , 
d er holdt på P ia og Inge, for de gik på b a 

nen m ed »det skal vi vise dem«. K am pen 
blev en gyser, og publikum  levede m ed i 

denne kam p, ja, den blev også sp ille t på 
tilskuerpladserne, idet d e r her blev k lap 
pet og sukket. E fte r  en  fan tastisk  indsats 

af det godt sam m enspillende jyske par 
blev de europam estre  ved a t slå Inge og 

P ia  m ed 15-10,15-13. D ette v a r vel nok den 
bedste kam p Lilli og Lise Lotte h a r spil 
let. E t godt tidspunkt a t toppe på.

I m ixed double nåede ingen af de dan 
ske p ar til finalen. P ia  N ielsen og Bjørn 
M adsen blev slået i kvartfinalen  a f e t en 

gelsk par. Det andet danske p ar Lise Lot
te  G øttsche og Kenn H. Nielsen blev be
s e jre t i en kam p over tre  sæ t også a f e t en 
gelsk par.

E fte r  afslutning a f disse m esterskaber 
kan USU nu holde som m erferie . D er skal 
til de spillere, vi h a r væ ret sam m en  m ed i 
sæsonens løb, s ig es : »Tak for en god sæ 
son. D et har væ ret en fornøjelse a t væ re 

sam m en  m ed jer« De spillere, d e r nu g år 
over i seniorernes ræ kker, vil vi ønske 
held og lykke frem over. Til de blivende: 

Vi m ødes igen næste sæson.
P å  USU’s vegne 

Poul R asm ussen 

Ø verst tv. h y g g e r  v o r  f o r m a n d  J ø r n  S k å 

r u p  s i g  m e d  G l a d s a x e s  c h a r m e r e n d e  
b o r g m e s t e r  T o v e  S m i d t h ,  d e r  h a v d e  b e æ 

r e t  a r r a n g e m e n t e t  m e d  s i n  t i l s t e d e v æ r e l 

s e .  - T h .  d e t  f ø r s t e  r u s s i s k e  h o l d  b a d m i n 

t o n s p i l l e r e  i D a n m a r k .  - M e n n e s k e r  m ø 

d e s . . . .  o g  h v e r  s æ t t e r  s i t  h å r  p å  s i n  e g e n  

m å d e !  T o v e  S m i d t h  s e r  b e u n d r e n d e  p å  
d e n  s æ r p r æ g e d e  h å r m o d e ,  d e n  f r i s k e  
Z a m b i a - p i g e  h a r  s a g t  i d a g e n s  a n l e d n i n g .
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H oldm esterskabet

D anm ark  blev den første  v inder af 

m esterskabet for juniorhold og de 
enkelte re su lta te r i D anm arks 
m atcher se r således u d :

Tyskland - D anm ark  0-5
HS: Georg Simon - M orten F rost, 

4-15, 6-15.
DS: Ju tta  Vogel - Inge B orgstrøm , 

11-9, 3-11,5-11.
HD: Olaf Rosenow og Johann  

C laassen - Kenn H. N ielsen og 

Bo E lvers, 9-15,12-15.
D D : Ju tta  Vogel og C arola S a ttie r

- Inge B orgstrøm  og P ia  Niel
sen, 8-15, 3-15.

MD: Georg Simon og M onika 
N oethgen - Bjørn M adsen og P ia  

Nielsen, 10-15,11-15.

E ngland - D anm ark  2-3
HS: Kevin Jolly  - M orten F rost, 9- 

15,1-15.
DS: P au la  Kilvington - Inge Borg 

s t r ø m ^ ^ ,  6-11.
HD: Tim Stokes og Kevin Jolly  - 

B jørn M adsen og Bo E lvers , 18- 
17,15-12.

DD: K aren  Pu ttick  og Andrea 
Tuckett - Inge B orgstrøm  og P ia  

Nielsen, 13-15,14-17.
MD: Tim Stokes og K aren  P u ttick

- B jørn M adsen og P ia  Nielsen, 

15-5,12-15,17-14.

Sverige - D anm ark  1-4 
HS: Bruno W ackfelt - M orten 

F rost, 15-2,15-3.
DS: Anita S teiner - P ia  Nielsen, 5-

11,8-11
H D : Håkon Fossto  og L ars  K otte - 

Kenn H. Nielsen og Bo E lvers, 
18-17,15-17,16-17.

DD: A nita S teiner og Ing rid  Bro- 
berg - Jy tte  L arsen  og Lise Lotte 

G øttsche, 5-15,1-15.
MD: Goran S terner og Ingrid  Bro- 

berg  - B jørn M adsen og P ia  

Nielsen, 9-15,4-15.

E M -J

De øvrige re su lta te r  i holdm esterskabet
blev: 
gruppe 1:

E ngland - Sverige 3-2
E ngland - Tyskland 4-1

Sverige - Tyskland 4-1

G ruppe 2:
H olland-Irland 2-3
Holland-Skotland 3-2

Irland-Skotland 1-4

V in d e rn e

Gruppe 3:
Norge-USSR 1-4
Norge-W ales 5-0
Norge-Østrig 2-3
USSR-Wales 5-0
USSR-Østrig 4-1
W ales-Østrig 0-5

Skotland blev vinder a f  g ruppe 2, men 
tab te  oprykningskam pen m od Tyskland 
m ed 3-2.

USSR vand t gruppe 3 og vandt opryk 
ningskam pen m od Irland m ed 4-1, hvoref 
te r  USSR og Ir land  by tter plads.

H e rre s in g le

B r u n o  W a c k f e l d t ,  S v e r i g e
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Resultater

H e r r e s in g le

K v a r t f i n a le r :  M orten F rost, D, - Goran 

S terner, S, 15-7, 15-9. Lars Kotte, S, - Bo 
E lve rs , D, 15-11,15-5. Steen F ladberg , D, - 
Kevin Jo lly , E, 15-12,11-15,12-15. Kenn H. 
N ielsen, D, - Bruno W ackfe lt, S, 5-15, 7-15. 
S e m if in a le r :  Frost - Kotte, 15-6, 15-10. Jo l 
ly  - W ackfe lt, 12-15,16-18.
F in a le :  Frost - W ack fe lt, 15-18, 2-15.

D a m e s in g le

K v a r t f i n a le r :  Pia N ielsen, D, - Karen 
B ridge, E, 11-2, 11-4. Karen P u ttlck , E, - 
A n ita  Stelner, S, 2-11,4-11. Larisa  B e lyutl- 
na, USSR, - Paula K ilv ln g to n , E, 5-11, 1-
11. Ju tta  Vogel, T, - Inge B orgstrøm , D, 7- 
11,7-11.
S e m if in a le r :  Nielsen - S te lner, 11-12,11-2. 
K ilv ln g to n  - B orgstrøm , 11-6,12-10.
F ina le : Nielsen - K llv in g to n , 11-2,11-3.

H e rr e d o u b le

K v a r t f i n a le r :  Kevin Jo lly  og T im  Stokes, 
E, - M orgen F rost og Steen F ladberg, D, 
15-11,15-6. Håkan Fossto og Lars Kotte, S, 
- B ill Thomson og T re v o r Woods, I, 15-8,
17-16. G ary  Scott og Duncan B ridge, E, - 
B illy  G illila n d  og M ichae l Reld, SK, 10-15, 
15-12, 15-6. Josef F e rra ra  og G erhard  Ho
fe r , 0 ,  - Bruno W ackfe lt og Goran S terner, 
S, 11-15, 5-15.
S e m if in a le r :  Jo lly  og Stokes - Fossto og 
Kotte, 8-15, 15-13, 15-11. Scott og Brldge- 
w a c k fe lto g  Sterner, 11-15, 5-15.
F ina le : Jo lly  og Stokes - W ackfe lt og S ter 
ne r, 5-15,12-15.

D a m e d o u b le

K v a r t f i n a le r :  Karen P u ttlck  og Andrea 
T ucke tt, E, - Inge Rozemeyer og Inge 
B lom m aert, H, 15-11, 17-15. Lise Lotte 
Gøttsche og L ill i  B. Pedersen, D, - Ann 
D rum m ond og Pam ela H am ilton , Sk, 15-7, 
15-5. Larisa  Rogatneva og Larisa  B e lyutl- 
na, USSR, - Paula K ilv ln g to n  og Karen 
B ridge, E, 11-15, 7-15. C ecilia  Jeppsson og 
Eva K ling , S, - Pia N ielsen og Inge Borg 
s trøm , D, 1-15, 3-15.
S e m if in a le r :  P uttlck  og T ucke tt - Gøtts 
che og Pedersen, 14-18, 12-15. K ilv lng ton  
og B ridge  - Nielsen og B orgstrøm , 15-7, 5- 
15, 5-15.
F ina le : Gøttsche og Pedersen - N ielsen og 
B orgstrøm , 15-10,15-13.

M ix e d  d o u b le

K v a r t f i n a le r :  Bruno W ackfe lt og A n ita  
S telner, S, - Kevin J o lly  og Karen B ridge, 
E, 15-7,15-7. T im  Stokes og Karen P u ttlck , 
E, - Kenn H. Nielsen og Lise Lotte  Gøtts 
che, D, 9-15, 15-12,15-9. Duncan B ridge  og 
L o rra in e  Fow ler, E, - B jørn Madsen og 
Pia N ielsen, D, 18-14, 15-1. G ary Scott og 
Paula K llv ing ton , E, - T revo r Woods og 
L inda Andrew s, 1,9-15, 5-15.
S e m if in a le r :  W ackfe lt og Stelner - Stokes 
og P u ttlc k , 3-15, 4-15. B ridge  og Fow le r - 
Woods og Andrews, 17-16,15-5.
F in a le :  Stokes og P u ttlc k  - B ridge  og 
F ow le r, 18-15,15-10.

D a m e s in g le  H e rre d o u b le

P i a  N i e l s e n ,  D a n m a r k B r u n o  W a c k f e l d t o g  G ö r a n  S t e r n e r ,  Sveri 

ge.

M ix e d  d o u b le T i m  S t o k e s  o g  K a r e n  P u t t i c k ,  E n g l a n d .

D a m e

d o u b le

L i s e  L o t t e  G ø t s c h e  o g  

L i l l i  B .  P e d e r s e n ,  
D a n m a r k .
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O m  d a n s k e  
d o m m e r e

Om danske dom m ere, der svigtede - sam t 
en ny løsning for frem tiden

D anm ark  erobrede ud over europam e 
s te rsk a b e r på det sportslige også an e r 
kendelse og m egen tak for det a rran g e 

m entsm æ ssige - fra  spillere såvel som le 

dere.
Men der v a r en skønhedsplet, som blev 

a lt for iøjnefaldende. D om m er-m angel 

v a r e t ud talt problem  under stæ vnet og 
v ar en generende torn i kødet på de hårdt 
prøvede »folk i buret«, d e r isæ r de første 
to dage kiggede forgæves efte r tilstræ k 

keligt m ed  danskere på stigerne.
Poul R asm ussen, USU, b ra g te  proble 

m et ind på repræ sen tan tskabsm ødet: - 
D et v a r e t om råde, hvor det v a r nær ved 

ikke a t klappe, hvad der m å siges a t være 
m eget, m eget pinligt. D et lykkedes kun a t 

gennem føre torsdag og fredag  tilfreds 
stillende, fordi vi kunne træ kke så m eget 
på de udenlandske dom m ere. Det ville 

have væ re t en s to r hjælp, hvis blot de dan 
ske dom m ere havde tag e t telefonen og 

m eldt afbud.
F red e  K ruse-C hristiansen fra  lands 

dom m erudvalget så en løsning i, a t det 

v a r  form anden herfra , d e r skal stå  for de 
sto re  a rran g em en te r: - J e g  m ener det e r 

fo rkert, a t den lokale kredsform and  alene 

h ar opgaven m ed udkald a f dom m ere til 
d isse stæ vner. D et kan ikke væ re rim e 
ligt, a t vi fø rst ved DM og nu igen ved EM 
skal have vanskelighederne m ed dom m e

re.
Poul-E rik  Nielsen fra  stævnekom iteen 

dæ m pede lidt ned på spørgsm ålet og 

fandt ikke, det havde væ ret slet så slem t, 

som  slået op til. I hvert fald  havde m an 
k lare t sig igennem  ved a t appellere til de 

udenlandske dom m ere.
Men konklusionen var, a t også efte r 

hans m ening bør de store a rran g em en te r 

væ re forbundets ansvar.

bj-a
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Til ungdom sspillere 

under DBF

D et vil sikkert in teresse re  dig a t høre 

lidt om, hvad der blev ved taget i forbin 

delse m ed ungdom sbadm inton ved DBFs 

repræ sentantskabsm øde d. 26.-27. april.

NYT:

D er indføres en PUSLINGEM ESTER- 

RÆ KKE. Oprykningen til denne række 

sker på sam m e m åde som hos juniorm es- 

terræ kkespillerne. D et vil sige, a t  din 

k reds fra  sæ sonstarten i sam arbejde  m ed 

D BFs USU k lassificerer en række mes- 

terræ kkespillere og resten  m å spille sig 

op i rækken.

IKKE VEDTAGET:

F o r a t forhindre m isfo rståelser bør det 

lige noteres, hvad der ikke blev vedtaget:

- a t puslingedrenge skal spille til 15 i 

single.

- a t juniorræ kken og ynglingeræ kken 

sam m enlæ gges under fæ llesberegnelsen 

JUNIORRÆ KK EN

- en sty ring  af de forskellige stæ vner, så 

d e r f.eks. ikke kom m er for m ange junior- 

m esterræ kkestæ vner i Jy lland  e lle r på 

Sjælland.

NYT FOR DIT JUNIORHOLD:

D er IND FØ RES dansk m esterskab  for 

juniorklubhold. F ra  h ver kreds stilles der 

EN deltagende klub. 

B adm in tonsom m erle jre :

Resen, Nr. Broby og Silkeborg afholder 

alle  badm intonsom m erlejre. F red e rik s 

havn B adm inton Klub, der i m ange å r  

h a r afholdt m eget fine og velbesøgte le j 

re , ønsker ikke a t afholde le jr  i denne 

som m er.

Zam bia-spillere i D anm ark

De første 14 dage i april m åned besøgte 

e t badm intonhold bestående a f 2 ledere 

og syv piger fra  en  pigeskole i L usaka 

D anm ark . Besøget v a r a rra n g e re t a f Kø

benhavns B adm inton Klub, der havde a l 

lie re t sig m ed forskellige sjæ llandske 

k lubber og m ed E sb jerg  B adm inton Klub 

i forsøget på a t give de afrikanske gæ ster 

e t indtryk af dansk badm inton og ikke 

m indst af dansk kultur. Besøget blev fan 

tastisk  vellykket i alle henseender. De a f 

rikanske piger, d e r alle  v a r i a lderen  fra  

15 til 18 å r , v iste en fin fo rståelse for sp il 

let, d e r kun h ar væ ret dyrket i landet i få 

år. Indtrykkene m å have væ ret enorm e 

for de syngende og dansende piger, der 

begejstrede overalt, hvor de kom  frem . 

Forbindelsen m ed Zam bia har KBK fåe t 

igennem  Heino Jørgensen, der tid ligere 

spillede i klubben, m en nu e r  U-landsfri- 

villig i landet. E t m eget fint in itiativ.

Ole J .
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O m

k o n d i

Æ ngstelsen b reder sig for a t vi ikke kan 

følge m ed  i kondi- og tem pospil. Den seje 

circu it, den tunge langrend- e ller hånd 

bold-kondi h a r ikke fåe t tilslu tn ing  i klub 

berne. D er e r  rigtignok også spildt m egen 

tid  og k ra ft på a t  forbedre m uskelstyrke 

og udholdenhed uden hensyn til badm in 

tons bevæ gelsesm ønster - a ltså  uden a t  få 

fo rbedringer ført over i spillet. Vi m å 

sn a r t have noget for vor egen idræ t i ste 

det for a t  ligge under for tabe lle r fra  for-

K o n ta k t

s ø g e s

B u x t e h u d e r  T u r n -  u n d  S p o r t v e r e i n  v o n  
1862  e . V .  s ø g e r  k o n t a k t  m e d  e n  d a n s k  

klub, h e l s t i  d e t  s y d l i g e  D a n m a r k :

Vi hø rer m ed vor badm intonafdeling til 

H am burg B adm inton F orbund  og e r in 

te re sse re t i a t opretholde venskabelig  og 

sportslig forbindelse m ed udenlandske 

badm intonklubber.

D erfor henvender vi os på anbefaling 

fra  det tyske badm intonforbund til Dem. 

M åske findes d e r hos Dem  også klubber, 

som gerne vil tage  til venskabskam pe i 

Tyskland, e lle r som vil inv itere hold. I 

første om gang a g te r  vi kun a t  a rran g e re  

disse udvekslingskam pe m ed  seniorhold, 

m en vi e r  ikke utilbøjelige til senere  også 

a t udvide det til juniorhold. Vi h a r først i 

å r  s tifte t en  juniorafdeling og endnu i 

gang m ed a t opbygge denne.

E ventuelt in teresserede klubber kan 

skrive til:

BSV Abt. Badm inton 

M onika Zoch 

Sportw artin  

2150 Buxtehude 

An d e r E ste  2

søg m ed skiløbere e lle r væ gtløftere, se a t 

få øje på det k arak teris tiske  ved badm in 

ton: Spring, stop, re tningsæ ndring, vrid 

ning og m aksim al aktion. Jø rn  E m il og 

Sv. C arlsen vil hu rtig t længes e fte r cykel 

eller ski, hvis de skal yde noget på banen.

Tid og k ræ fter skal sæ ttes ind i e t  an 

vendeligt b rugsm ønster. D et e r  naturlig t, 

a t  de rig tige m usk ler træ nes i rig tig t sam 

arbejde for a t opnå s tø rre  effekt og tek 

nisk baning.

B ondem anden og fab rikan ten  ved godt, 

a t  ru tine g iver øget præ station, m en træ 

ning i roeoptagning duer ikke ved sam le 

båndet. H vorfor ikke udbygge om rådet 

m ed bevæ gelser på banen og skem atisere  

kondiprogram m er h er ud fra. L ad den en 

kelte løbe dem  ind i sin egen stil m ed brug 

af fixerede slag  til stop/vending - så kan 

der testes på 5 m in. en gang om  m åneden. 

R elevante bevæ gelser fra  spillet, anvendt 

til test, s iger en del m ere om badm inton 

spilleren end cykeltest, og så  g iver den ri 

meligvis bedre m otivering for fysisk træ 

ning og kan lokke m ange ud a t løbe.

O pvarm ning e r  a ltså  heller ikke blevet 

indlysende. Ligge og trille  d e r på gulvet! 

Og så s tjæ ler det kræ fterne! Je g  e r  kom 

m et for a t spille! Så hellere b ruge e t sæ t 

og en bold til a t blive varm . Sådan lyder

det. E fterhånden  har jeg  oplevet m ange 

m odeller m ed  skem a og tabel til opvarm 

ning. D et e r  hver gang de nyeste  og bedste 

- spillerne b ruger dem  bare  ikke! A rm 

bøjninger og boldhentning e lle r løbe der 

udaf 3 x 6  min. i al slags v e jr (m åske fire 

gange), kan ikke blive populært!

Hvis nogle sjove ting m ed badm inton 

bevæ gelser i m oderne gym nastik  kan bli

ve alm indeligt, e r  vi kom m et e t godt styk 

ke. Let (ikke kraftrøvende) a rb e jd e  til 

m ange m usk ler sam tid ig t. D et g iver blø

de m uskler, behagelig va rm e  og god puls - 

den inderste  opvarm ning m å så  ske under 

indslåning på banen som  altid. H er kræ 

ves a ltså  kun en k v ad ra tm e te r plads i 7 

min. før kam p, m en d e t e r  rig tig t, a t 

m usklerne ikke e r  sa t helt op til m aksim al 

ydeevne. D et e r  im id lertid  lige så vigtigt 

for høj ydeevne, a t fje rne  de hæ m m ende 

faktorer. D ette oversete  fak tum  passer 

m eget godt m ed, a t vi skal beskæftige os 

også m ed vejrtræ kning  og afspæ ndings 

teknik som  et nødvendigt supplem ent til 

en god kondi. Selv den stæ rkeste  fysik 

b ryder sam m en  ved »presånde«. H elt p ri 

m æ rt e r a t alle gør det alm indelig t a t v a r 

me op.

Det k v a rte r  spilletid, som  h e r vindes på 

banen, kan  tilgodeses kondi træ ningen (f. 

eks. efte r 1 tim e).

God fornøjelse m ed ry tm isk  svingende, 

bølgende vridende og springende op 

varm ning.

Poul A lstrup

O m  å b n e  
tu r n e r in g e r

Som leder a f en ungdom safdeling i en af 

Sjæ llands stø rste  klubber, fø ler jeg, a t  der 

e r noget ga lt m ed de åbne tu rneringer for 

vore unge spillere. Værst synes det a t gå 

ud over juniorerne, som skal spille sig op i 

m esterræ kken, for a t kom m e videre. Men 

hvad ny tte r det, når de b liver næ gtet op

tagelse i de åbne tu rneringer, hvor de til 

m elder sig. Så virker sy stem et jo lidt bag 

vendt. Ved en åben tu rnering  i denne sæ 

son, e r  flere (m ange) danske spillere ble 

vet udelukket, m edens udenlandske spil 

lere e r  b levet optaget. D et v irk er helt be 

stem t urim elig t, og u tro lig t svæ rt a t for

k lare  de spillere, som det gang på gang 

g år ud over. Fordi jeg d e t ene øjeblik op

fo rd rer dem  til a t stille op i åbne tu rnerin 

ger og po in terer over for dem , a t det e r 

det eneste d e r tæ ller, og bagefter må 

skuffe dem  m ed at de ikke blev optaget. 

De h ar jo  kun 2 å r  i hver ræ kke og konkur

rencen b liver hårdere og h ård ere  for hver 

række de rykker op.

H vordan få r  vi så unge ta len te r frem ?

Hvor skal vi tilm elde dem  b are  for a t få 

lov til a t deltage?

M åske e r  det m esterræ kkespillere, der 

bliver sag t nej til - hvem  ved? De få r jo ik

ke m ulighed for a t vise hvad  de duer til, 

m ens de endnu h ar lysten til denne sports 

gren.

Nu e r  d e t ikke bare i denne sæson, vore 

unge ta len te r bliver afvist, for e t p a r å r  

siden, blev en  af vore juniorspillere gang 

på gang afvist, men han blev alligevel 

m esterræ kkesp iller ved a t vinde A-ræk- 

ken ved sjæ llandsm esterskabem e. Han 

vandt, uden undervejs a t  afgive sæ t og 

m ed m ax. 4 points til m odstanderne, det 

siger lidt om  hans styrke. H an blev afvist 

ved DM, m ed  den begrundelse, a t han ik

ke havde v is t noget ved åbne tu rneringer.

Je g  vil kun til sidst, m ed dette  eksem 
pel, pointere, a t system et ikke fungerer 

efte r hensigten, som efte r m in opfattelse 

m å være, a t  finde frem  til ta len terne, som 
uden tvivl findes, også i de »små« klubber 

uden kendte træ nere og kend te  spillere.

Alice P etersen
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O m

o v e r t r æ d e ls e r

Je g  vil gerne m ed dette  læ serbrev  rede 

gøre for, hvorledes F B K r’s besty relse og 

SU groft har o v ertråd t fo rm å lsp a rag raf 

fen i ho ld turneringsreglem entet ved den 

m åde, hvorpå m an  h ar lade t de sidste  af 

gørende kam pe i FS afvikle.

F orm ålsparag raffen  siger b l.a ., a t for 

m åle t m ed holdturneringen e r  a t sam le 

alle  badm intonspillende foreninger i en 

ædel kappestrid  om, hvilken klub, der i 

F B K r’s om råde inden for forskellige ka 

tegorier, kan m ønstre  det stæ rkeste  hold.

D a V issenbjerg i næ stsidste runde hav 

de bese jre t Svendborg m ed 9-4, og i sidste 

runde OBK også m ed 9-4, v a r vi i Vissen 

b jerg  m eget optim istiske m ed hensyn til 

oprykningen. Nyborg kunne ikke m ere nå 

os, og Svendborg skulle bese jre  Nyborg 

m ed m indst 10-3 for a t rykke op.

Vissenbjerg v ar dog ikke m ere  optim is 

tiske efter se jren  over Svendborg, end a t 

vi strak s p ro testerede til SU imod, a t vi 

skulle spille vor kam p mod OBK før 

Svendbo rg-Nyborg-kam pen.

Vi havde selvfølgelig en  anelse om, a t 

Svendborgs chancer for a t vinde en sejr, 

der v a r stor nok til oprykning, v a r  til s te 

de, hvis m an m ødte e t Nyborg-hold, som 

in tet havde a t spille for, så frem t vi vandt 

over OBK.

V issenbjerg fik af SU-form and Johan 

Jørgensen  lov til a t forsøge a t  rykke 

kam pen OBK-Vissenbjerg frem  til m an 

dag, hvor Svendborg-N yborg-kam pen 

skulle spilles, det kunne ikke lade  sig gø

re, m en OBK og V issenbjerg blev enige 

om a t spille tirsdag , m en det m å tte  vi ik 

ke, og v ar derm ed  henvist til a t spille to 

dage før Svendborg og Nyborg.

V issenbjerg m ente, a t FB K r burde ha 

ve udsa t de to kam pe på u b estem t tid, 

indtil m an havde fundet e t an d e t tids 

punkt, så disse vigtige kam pe v a r blevet 

afviklet sam tidig .

V issenbjerg fik også afslag på de tte  for 

slag og besluttede, da vi vidste, a t  P e r 

T reldal havde spille t de seneste kam pe på

3. holdet, a t hvis han var m ed m od Vis

senbjerg  også, ville vi indgive en pro test 

m od denne ulovlighed. V issenbjerg fandt 

to punkter a t holde sig til, og i de t første 

pro testerede vi m od, a t P e r  T reldal deltog 

på tredjeholdet, n å r d e r i D BFs vedtæ gter 

og vejledninger s tå r , a t en klubs bedste 

spillere skal spille på det højest p lacerede 

hold. D et m å også m ed, a t der i reg lem en t 

for F B K r’s holdturnering  under pgf. 12 

s tå r, a t D BFs ved tæ gter og vejledninger 

e r  gældende for alle  kam pe i F B K r’s tu r 

neringer.

I punkt to p ro testerede vi mod, a t  P e r 

T reldal efte r 4 kam pe i 2. division, blev 

rykket ned, n å r 2. division kun om fa tte r 7 

kam pe, og han derm ed havde sp ille t over 

halvdelen. D ette blev afv ist m ed den be 

grundelse, a t m an ingen reg le r havde a t 

døm m e efter. I V issenbjerg m ener vi, a t 

pgf. 16 e r  en udm æ rket re tte sno r angåen 

de dette, der s tå r  bl.a ., a t en sp iller e r  låst 

og kan ikke spille på noget lavere  ran g e 

rende hold, n å r han h ar spille t 7 kam pe på 

overliggende hold i se rie  m ed 10 kam pe, 6 

kam pe på overliggende hold i se rie  m ed 9 

kam pe og 5 kam pe på overliggende hold i 

serie  m ed 8 kam pe.

Pgf. 33 h ar F B K r også overtråd t. I den 

ne s tå r  der, a t F B K r e r  forp lig tet til a t be 

Yonex-feetcher s e r v i c e  y d e d e  u n d e r  E M  

f o r  j u n i o r e s  i G l a d s a x e  S p o r t s h a l  e n  f r e m 

r a g e n d e  s e r v i c e  f o r  a l l e  s p i l l e r n e ,  h v a d  
e n t e n  d e  s p i l l e d e  m e d  d e t  e n e  e l l e r  a n d e t  

m æ r k e .  - U n g e  F r a n k  H o l s t  A n d e r s e n  i 
f o r g r u n d e n  o g  » F a s s e «  ( t i l  o r i e n t e r i n g :  

F r a n k s  f a r )  i  b a g g r u n d e n ,  s t æ r k t  o p t a g e t  

a f  g i b s ,  h a r  s a n d e l i g  g r u n d  t i l  a t  s m i l e  

b r e d t .

I

kendtgøre parte rn es  fo rk laringer over for 

hinanden, før d e r tages endelig stilling til 

sagens afgørelse. V issenbjerg blev først 

bekendt m ed m odpartens fork laring , ef

te r  a t V issenbjerg på årsm øde t havde 

bedt OBK om en sådan.

FB K r bør tage de tte  til efte rre tn ing  og 

indrøm m e, a t m an  h ar overtråd t ovenstå 

ende vedtæ gter og give os den egentlige 

begrundelse for, a t m an har behandlet 

V issenbjerg G og IF  på denne m åde.

Hvis m an ikke ønsker a t døm m e efte r 

reglerne, fordi p raksis igennem  flere å r  

på F yn h ar væ ret, a t m an  har se t igennem  

fingre m ed disse lovovertræ delser, bør 

m an  i det m indste give os denne grund, i 

s tede t for a t forsøge a t få det til a t se ud, 

som  om vi h a r uret. Ole L arsen

M a n g e  u d f lu g te r  o g  s a fa r i tu re  

f r a  N a lr o b i, d e r  k a n  k o m b in e re s  

m e d  b a d e f e r ie  v e d  d e t  In d is k e  

O c e a n . E v t. o g s å  b e s ø g  i 

D a r  E s  S a la a m , L u s a k a , A d d is  

A b a b a ,  J o h a n n e s b u rg  e lle r  

fe r ie  p å  tr o p e ø e n  M a u r it iu s .

A fg a n g  fra  K ø b e n h a v n  h v e r  1 4 . d a g .

H o t e l le r  f ra  ø k o n o m i-  til 

lu k s u s k la s s e .

F o r la n g  p r o g ra m m e t " A fr ik a  7 5 ” 

h o s  D e re s  s æ d v a n lig e  r e js e b u r e a u  

e ll e r  h o s  o s .

T l f . : (0 1 )  1 2  2 3  01 

H. C. Andersens Blvd. 12, 1598 Kbhvn. V
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o l i ,

B l a d e t  ( B a d m i n t o n )  

a n v e n d e s  t i l l i g e  s o m  J

o f f i c i e l t  o r g a n  f o r  f o r  

b u n d e t  s A i e c e s  a t

-

e n h v e r  m e d d e l e l s e ,  

d e r  a f  f o r b u n d e t  u d

OFFICIELLE ^
s e n d e s  g e n n e m  b l a  

d e t .  s k a l  b e t r a g t e s  

s o m  k o m m e n d e  a l l e

MEDDELELSER v e d k o m m e n d e  t i l  

k u n d s k a b  ( D B F s  

l o v e  §  7 )

N edenstående æ ndringer til D B F’s love 

og reg lem en ter blev vedtaget på D B F’s 

repræ sen tan tskabsm øde 1975 

Lovene:

Pgf. 17 a, 3. afsn its 6. linje æ ndres til:

H ar e t k redsvalg t bestyrelsesm edlem  

e lle r en af spilleudvalgsform æ ndene for 

fald, kan en personlig suppleant fra  ved 

kom m ende kreds eller udvalg m øde i ste 

de t m ed  stem m ere t.

B estem m elser for uddannelse a f in struk 

tø rer:

SA LU K K ER V I

Som m eren e r på vej, og dette  e r 

sidste num m er i denne sæson.

Vi s ig e r tak  til alle vore m ed ar 

bejdere for den hjælp, d e r  e r  ydet 

os sæsonen igennem.

Vi kom m er igen til august.

Stof til august-num m eret m odta 

ges til den 2. august.

P unk t 1:

Betegnelsen a f de uddannede instruktø 

r e r  æ ndres til: D B F-instruktør III, D B F - 

instruk tør II og D B F-instruktør I.

Punkt 3:

Indledningen æ ndres til: K redsenes in 

struktøruddannelse b es tå r  af 2 kurser, 

kaldet k redskursus 1 og k redskursus 2. 

R esten uændret.

Vedtægt for H oldm esterskab for Dan 

m ark  i badm inton:

Punkt 1:

æ ndres til: H oldm esterskabet for D an 

m ark  i badm inton h ar til form ål ved a f 

holdelse af de i punkt 6 anførte tu rnerin 

ger a t finde frem  til de s tæ rkeste  klubhold 

inden for henholdsvis de enkelte d is trik te r 

og kredse og d e t stæ rkeste  klubhold inden 

for forbundet.

P unk t 4:

D BFs forretn ingsudvalg  æ ndres 2 ste 

der til D B Fs bestyrelse.

Punkt 12 og 18:

I begge punk ter æ ndres datoen  15/4 til 

1/4.

Punkt 19:

De 2 sidste  lin je r udgår.

Punkt 28:

Nyt afsn it tilføjes: S åfrem t e t hold ryk 

k e r ned i en serie , hvor klubben i forvejen

M E D L E M S T A L

K redse

v
klub- Aktive Aktive Aktive Aktive Aktive .¡S 

ber. h e r re r  dam er drenge p iger i a lt §
Oh

KBKr 45 7.299 4.111 1.277 1.283 13.970 652 14.622

LFBK r 36 1.716 1.266 545 499 4.026 36 4.062

SBKr 118 13.649 9.010 3.895 3.342 29.8% 262 30.158

JB K r 173 10.687 6.271 3.616 2.772 23.346 2.346 25.692

FB K r 75 4.522 2.641 1.088 971 9.222 146 9.368
BBKr 18 615 365 200 162 1.342 1.342
DBF 1.1.-75 465 38.488 23.664 10.621 9.029 81.802 3.442 85.244

DBF 1.1.-74 488 38.715 23.729 10.425 8.960 81.879 3.430 85.309

e r  rep ræ sen tere t, indtager den næ rm est 

oprykningsberettigede klub fra  sam m e 

kreds i s tedet den ledige plads.

P unk t 32:

D er tilføjes følgende: - eller spillerne er 

ud taget a f DBF, EBU eller IB F  til in ter 

nationale tu rneringer. Sådanne dispensa 

tio n erk an  undtagelsesvis beordres af tu r 

neringsledelsen.

P unk t 33:

B estem m elsen vedr. a rrangørens plig 

te r  angående bolde æ ndres til: - a t sørge 

for, a t  d e r altid  e r  e t tilstræ kkeligt antal 

bolde til råd ighed  a f en sådan kvalitet, at 

de opfylder bestem m elserne i spillereg 

lernes pgf. 4.

Punkt 38:

I 4. afsnit, 1. punktum  gøres følgende 

tilføjelse: - e ller såfrem t de pågældende 

h a r de ltage t m indst 4 gange på d e t højest 

rangerende hold.

Punkt 47:

Teksten æ ndres til:

E nhver kendelse, som  turneringsledel 

sen m åtte  afgive, betrag tes som  endelig 

afg jort, og kan ikke appelleres, jfr. punkt

31.

D B F’s m esterskaber:

D er indføres old boys m esterskaber i 

HD, DD og MD, aldersgræ nse 40 år . 

B estem m elser for ledelse a f badm inton 

tu rneringer:

Puslingeræ kken deles i en m este r og A~ 

række.

R eglem ent for D B F’s ungdom sm ester 

skaber:

Ved tilm elding til DM skal en spillers 

fødselsdata opgives.

D B F’s m esterskab  for junior klubhold:

D et e r  ved taget a t indføre e t DBF m es 

te rskab  for junior klubhold, d e r spilles 

m ed en rep ræ sen tan t for hver a f  de seks 

kredse, m en k lubberne skal selv  afholde 

alle  udgifter.

DER
INDBYDES

SV VIKTORIA HERXHEIM  badm inton 

afdeling afholder 8. In ternationale Süd

pfälzische Badm inton M annschaftstur 

n ie r den 6. og 7. sep tem ber 1975.

H ver m atch  om fatte r 3 HS, 1 DS, 2 HD, 1 

DD og 1 MD.

A nm eldelse skal ske inden den 31. juli 

1975.

N æ rm ere oplysninger kan indhentes på 

D B F’s kontor.
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R E S U L T A T B Ø R S

Resen har a fho ld t ungdom sm esterskaber

fo r yng linge og ju n io re r med følgende f i 

na le resu lta te r:

Y n g l in g e :

HS: Anders V iilm a n n , H l - Per Bendix, 
KBT, 13-15,10-15.

DS: Bente Hansen, H l - Hanne H a ldrup, 
Resen, 11-8,11-1.

HD: Anders V iilm a n n  og Jens P. S im on 
sen, H l - K laus W orm  og G ert Peder
sen, Resen, 15-1,15-4.

DD: Hanne H a ldrup og Else Have, Resen 
- Bente Hansen, H l og Anette  C hris ten 
sen, G ille le je , 15-11,12-15,15-11.

M D : Anders V iilm a n n , H l og Anette 
Christensen, G ille le je  - G ert Pedersen 
og Hanne H a ldrup, Resen, 15-9,15-13.

J u n io r e r :

HS: Ivan Jane ll, K B T  - K laus W orm , Re
sen, 2 -15, 4-15.

DS: K irsten  Hansen, D urup - Jane Jøns- 
son, Durup, 4-11, 4-11.

HD: Ivan Jane ll, K BT og Mogens Ras
mussen, SIF - M ichae l Johansen og 
Peder Kobberup, M e jda l, 15-13,15-8.

DD: Jy tte  Nielsen og K irs ten  Hansen, 
D urup - Jane Jønsson og Helle  Buch, 
D urup, 15-13, 4-15, 10-15.

M D : Klaus W orm og M a y -B r it t N ygaard , 
Resen - Ivan Jane ll, K BT og Helle 
Buch, Durup, 15-7,15-8.

V o r d in g b o rg  har a fho ld t A -tu rne ring  med
følgende resu lta te r i fina le rne :

HS: G ert Helsholt, S N IK  - M orten  F rost, 
Nykøbing S, 15-10,15-11.

DS: K irsten  Hansen, Sorø - B irg itte  
M ørch, H IB , 11-9,11-2.

HD: Kenn H. N ielsen og Bo E lve rs , S IF  - 
Peter M ørch, K B K  og Peter H olm , 
VSGI, 15-10,18-17.

DD: Helle B irch og Pia Jørgensen, L B K  - 
U lla  Lund og Else A ugustinus, OBK, 
15-4,15-2.

M D : Carl L indegaard og Pia Jørgensen, 
LB K  - Kenn H. N ielsen, S IF  og Lise 
Lotte Gøttsche, H ern ing, 8-15, 15-6, 13-
15.

F r e d e r ik s h a v n  h a r  h a f t  A -  og  B - tu rn e r in g  
m e d  n e d e n s tå e n d e  f in a le r e s u l t a t e r :

A - ræ k k e n :

HS: M orten  F rost, N ykøbing S - Jacob 
Dynnes Hansen, K B K , 13-15, 18-14, 12- 
15.

DS: Lise Lotte Gøttsche, H ern ing - Hanne 
Suhr, F rede rikshavn , 11-3,12-9.

HD: Hans Sørensen og Jacob Dynnes 
Hansen, K BK  - Bo E lve rs  og Kenn H. 
N ielsen, S IF , 9-15, 7-15.

DD: Hanne Suhr og J y tte  Hansen, F rede 
rikshavn  - Inge B. Jensen og Helle Fo 
ged, V iby , 15-8, 17-18, 15-9.

M D : Kenn H. Nielsen, S IF  og Lise Lotte 
Gøttsche, Herning - Steen F ladberg, 
Køge og Jy tte  Larsen, H ø jb je rg , 15-11, 
1-15,7-15.

B -ræ k k e n :

HS: B ja rne  Nielsen, Skagen - Ebbe 
Borchsen, VBC, 15-11,13-18,15-8.

HD: Le if N ygaard, V iby  og Hans O ver 
bæk, Kold ing - N iels Chr. Asp og Ole 
Aaen, F rederikshavn , 4-15, 8-15.

H o lte  har ha ft m in ipus linge  m esterskaber
med følgende fin a le re su lta te r:

HS: Ib F rederiksen, Resen - M ichae l 
K je ldsen, Skovlunde, 11-6,10-12,11-5.

DS: Jann i Carlsen, G IF  - Lone Bahl, 
E B K , 11-7,11-12, 4-11.

HD: Ib F rederiksen, Resen og M a rk  
C hristiansen, Sæby - M orten  C hris ten 
sen og Claus Sørensen, E gtved, 15-10, 
15-11.

DD: Lone Bahl og Lisbeth Lauridsen, 
E B K  - Janni Carlsen, G IF  og Grethe 
Mogensen, Resen, 15-8,18-14.

M D : Steen Larsen og Janni Carlsen, G IF  
- M orten  Christensen, Egtved og L is 
beth Lauridsen, E B K , 12-15, 15-11, 12- 
15.

H v id o v r e  har ha ft ungdom sm esterskaber
fo r ju n io re r og puslinge med følgende f i 
na le resu lta te r:

J u n io re r :

HS: N iels Hansen, LB - Jan H am m er- 
gaard Hansen, K B K , 15-4,15-8.

DS: Ingelise Nilsson, K B K  - P e rn ille  
Skjødt, VSGI, 11-5,10-12,12-9.

HD: N iels Hansen, LB  og H en rik  Lynge, 
S N IK  - Jan H am m ergaard  Hansen og

M o r t e n  F r o s t ,  N y k ø b i n g  S j æ l l a n d .

Thom as M osfe ld t, K B K , 10-15, 15-10,
17-14.

DD: P e rn ille  Skjødt og Gerd Le ikers- 
fe ld t, VSGI - Ingelise N ilsson, K B K  og 
G itteS . N ielsen, SI F, 8-15, 17-18.

P u s l in g e :

HS: Jesper Knudsen, S IF  - M orten  S va r 
re r , Køge, 5-11,10-12.

DS: M arianne  Bentzen, N BK  - Bettina  
K ristensen, K B K ,2-11,2-11.

HD: M orten  S va rre r, Køge og Ole Laudt- 
sen, SB - M orten Knudsen og Jesper 
Knudsen, S IF , 9-15, 7-15.

DD: B ettina  Kristensen og Lene C h ris t i 
ansen, K BK  - K irs ten  Jensen og Connie 
Andersen, K B K , 15-4, 15-2.

Der b lev skænket en G entlem an Pokal
t i l  M arianne  Bentzen, N B K  og M orten
S va rre r, Køge.

S et. J ø rg e n  og  D V L 's  C -tu rnering  gav fø l 
gende fin a le re s u lta te r:

HS: John Hansen, H R B K  - M ichae l Pe
te rsen, G reve S trand, 7-15,14-17.

DS: Terese Hansen, ABC - Lone Larsen, 
GSB, 11-4,11-4.

HD: Jørgen Andersen og John Hansen, 
H R B K  - M ichae l Petersen, G reve 
S trand og Steffen K ra ll, Solrød, 7-15,
13-15.

DD: Terese Hansen og H elle M ikke lsen , 
ABC - K irs ten  H ougaard og Bente B il 
le, D VL, 15-5,15-3.

M D : Jan C hris to ffe rsen , K arls lunde  og 
B e rit Olsen, Jy llin g e  - Keld Mogensen 
og E lise Bay, B K 36 ,15-3,15-8.

19



R E S U L T A T B Ø R S

Påsketurneringen 1975

Med 4 5 5  tilm e lde lser t i l  vor tu rnering  stod 

vi over fo r det valg, som adskillige andre 

har g jo rt gennem sæsonen, nemlig enten 

at gennemføre turneringen I to haller, sø

ge forbundet om yderligere en spilledag 

eller nedskære deltagerantallet. VI valgte 

det sidste, og beklager, at der var 155 an 

meldte, der Ikke kom med. VI er også k la r 

over, at der i denne forbindelse er sket 

fe jl, hv ilke t vi beder om undskyldning for. 

Nu blev deltagerantallet e fte r vor mening 

rim e lig t med bl.a. 32 drenge I singlerne og 

24 piger. Puslingerækken: Drengesiden 

dom ineret, som gennem hele sæsonen, af 

Torben Kristensen, TBK, der med sin fy 
siske styrke er spillere som Jesper Knud
sen, SIF og Morten Svarrer, Køge, overle 
gen. I doublen blev Torben glim rende 
suppleret af Jens Peter N lerhoff, Kolding, 
der dog kunne trænge t il lid t mere In 
s truktion fo r at få forbedret sine grund 
slag.

Jens Peter var tilfæ ld ig t sat sammen 
med Bettina Kristensen, KBK, og de leve
rede turneringens største overraskelse 
ved I finalen at besejre danm arksm estre 
ne Charlotte P lllgaard, Viby og Torben 
Kristensen, TBK, 16-18, 15-10, 15-9, der 
dermed led deres første nederlag I sæso
nen. I dameslnglen mødte Bettina Char
lotte, hv ilke t er sket adskillige gange før, 
men denne gang havde Bettina fundet de 
rig tige  tak te r frem , og hun vandt 11-6, 11-
3.

I damedoublen mødte Bettina og Char
lotte de to Esbjerg-plger, Merete Ras
mussen og Gitte Thomsen, og det g ik  som 
det flere gange I sæsonen har g jo rt: Betti 
na og Charlotte vandt. Bettina kunne med 
denne se jr trække sig tilbage som tredob 
belt mester, hvilke t sjældent er sket før 
ved KBK's påsketurnerlng.

Juniorrækken: Herresingle dom inere 
des af svenskerne, der havde tre  mand 
med I sem ifinalerne, eneste danske delta 
ger var Jan Hammergaard Hansen, der 
skulle møde Torbjørn Petterson, AURA. 
Jan f ik  I første sæt sit første »æg« I en tu r 
nering, han førte I andet med 13-5, men 
satte også dette t i l,  således at han tabte 
15-0, 17-14, og således blev finalen et rent 
svensk opgør mellem Torbjørn Petterson

og konditionsfænomenet Tor Sundberg, 
Lldlngø, en match som Torbjørn vandt 
med cifrene 15-7,15-9.

Dameslnglen vandtes a f letbenede Ben
te Terkelsen, Esbjerg, der slog KBK's In 
ge Lise Nlelsson med 11-1, 6-11, 11-7. Inge 
Lise havde forinden overrasket ved at slå 
Pernille Skjødtmed 11-2,11-4.

Herredoublen var en gentagelse af ad 
sk illige fina le r i sæsonens løb, Jesper 
Toftlund, HBKog Niels Christensen, TBK 
- Niels Hansen, LB og Henrik Lynge, 
SNIK, de to bedste par I landet, gav hin 
anden en glimrende kamp, der sluttede 
med Jesper og Niels som vindere.

I damedouble skete der det overrasken 
de, at danmarksmestrene Bente Terke l
sen, EBK og Karen K ill, OJB, I sem ifina 
len tabte sto rt t i l  Gerd Leidersfeldt og 
Pernille Skjødt, VSGI, der derefter I fina 
len mødte Inge Lise Nlelsson, KBK og 
Gitte S. Nielsen, SIF. Dette var tu rn e rin 
gens mest spændende finale, og selv om 
det Ikke var det kønneste spil, så var det 
meget spændende og sjovt at overvære. 
Inge Lise og Gitte vandt med vlfrene 10- 
15,18-17,18-16.

I m ixed mødtes Niels Kristensen, TBK 
og Dorthe Søndergaard, Viby, der havde 
slået danmarksmestrene I semifinalen, 
Inge Lise Nlelsson og Jan Hammergaard 
Hansen, KBK, I finalen. Niels og Dorthe 
tog 1. sæt og lignede et vinderpar langt ind 
i 2., men så tog Jan sig sammen, og der 
var forholdsvis let spil I 3. sæt, cifrene 
blev I KB Kernes favør 8-15,15-13,15-9.

Den mest interessante afdeling af dette 
års tu rnering  var uden tv iv l ynglingeræk
ken, fo rd i turneringen var en slags gene
ralprøve på EM, dog mest på herresiden, 
hvor de to fa vo ritte r Bruno W ackfelt, Tå- 
by og Morten Frost, Nyk. S var seedet I 
topog bund.

Af overraskende resultater må nævnes, 
at Bjørn Laurltzen, Herlev, slog Lars Kot- 
te, Ystad, samt Steen Fladbergs sejr over 
Goran Sterner, Lldlngo. Semifinalerne 
kom til at stå mellem Bruno og Kenn H. 
Nielsen, SIF, der havde tordnet sig gen
nem turneringen, fo r så at blive pakket 
sammen af Bruno I semifinalen 15-5, 15-6.

I den anden semifinale mødtes de to kon
ditionsstærke spillere, Steen Fladberg, 
Køge og Morten Frost, Nyk. S. Første sæt 
vandtes af Morten, Steen tog overrasken 
de 2. og man ventede nu et spændende 
tred je  sæt, men ak og ve, Steen slog sim 
pelt hen a lt ud, det kneb med at holde ho
vedet koldt, men det kommer forhåbent
lig.

Finalen m ellem  Bruno og Morten blev 
den gyser, vi havde ventet på. Morten 
vandt første sæt med 15-13, Bruno andet 
med 15-10,1 tred je  førte Morten stort, men 
Bruno kom på a 13, hvorefter han vandt 
om spillet 5-0.

Morten må vel siges at mangle et »vin
derslag« og selv om kondi og benarbejde 
er i orden, kan han godt få problemer I se
niorrækken, men der er da heldigvis tid  til 
at lære dette endnu.

Dameslngle og double domineredes af 
en pige, Pia Nielsen, Køge, der med sine 
solide grundslag og koncentrerede ind 
s tilling  t i l  opgaven, let vandt singlen over 
Lise Lotte Gøttsche, HBK, og de to sam 
men vandt doublen over B irg it W. Han
sen, Herlev og Jytte Larsen, Højbjerg.

I mixed mødtes Poul E rik  Hansen, 
Skanderborg og Lise Lotte Gottsche, HBK 
og JesperS. Nielsen, SIF og Jytte  Larsen, 
Højbjerg. Dette blev en spændende affære 
over tre  sæt med førstnævnte som vinde 
re, 15-10,1 tred je  sæt. Interessant I m lxer- 
ne er det, at de stærke svenske drenge 
endnu Ikke har forstået et kuk af denne 
gamle danske paradedisciplin.

Fra KBK skal lyde en tak t i l  spillere og 
ledere for gennemførelse af 300 kampe u- 
den episoder, de unge b live r godt opdra- 
ge trund tom  I klubberne. Tak.

Hans Sørensen
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H e j-

in s tru k tio n s

v e n n e r

E n  forhåndsorientering om, så I kan  be 

gynde a t tage J e r  sam m en, vort årlige  
møde, som p le jer a t ligge sidst i august, i 
å r  næ rm ere betegnet den 23.

M ange af J e r  p le jer a t få en skrivelse 
(den  vil I også m odtage i å r )  fra  vor ud 

m æ rkede leder om dette møde, m en ikke 
re t  m ange kom m er til mødet.

Vi vil gerne i å r  opnå, a t så m ange som 
m uligt m øder op, derfor denne lille a r ti 

kel.
M ødet p lejer a t v are  fra  kl. 14.00 til ca.

20.00, m en i å r  vil vi lave det om, så der 
begyndes om form iddagen, og der fort 

sæ ttes til vi e r færdige.
Vi e r  flere, der gennem  et p a r å r  har øn 

sket sagerne m ere uddybet end hidtil, bl. 

a. prøve noget m ere  og høre noget m ere .
Ikke alene e r  her en chance til a t møde 

gam le bekendte, m en m uligheden for a t 
høre nyt fra N yborg-kurset for de, som  ik 
ke h a r væ ret i Nyborg e ller de som  h ar 
væ ret d e r for å r  tilbage.

D et e r  tanken a t begynde m ødet kl.
11.00 m ed en gennem gang af de nye ting 
fra  Nyborg, så vi kan blive helt up to day, 
m ange af tingene vil foreligge i skriftlig  
form .

E fte r  frokost tag e r vi til hallen  for a t 
prøve specialslag, sp illerstud ie og se 
kvensøvelser, og efte r e fte rm iddagspau 
sen vises der instruktionsfilm , de der ikke 

h a r ly st til film kan fortsæ tte  i hallen.
N år m iddagen e r overståe t skal vi have 

en god diskussion om badm inton.
Vi gør opm ærksom  på, a t de tte  e r  ikke 

noget kursus, m en e t m øde om  instruktion 

inden den nye sæsons s ta rt.

A rrangø re r af ovenstående m øde e r 
F lem m ing  Olsen, K ai Cruse, S teen Skov
g aa rd , Poul Boyer og B irthe V albjørn, der 
alle  h åb e r på stor tilslutning til modet.

S M  ’7 5  

fo r  h o ld

Sjællands Badm inton K reds h ar a fslu tte t 

holdturneringen 1974/75. Ved udsendelse 

af re su lta te rne  m anglede der re su lta te t 

fra  en udsat kam p i junior A, og derfor 

m anglede der fire navne i slutstillingen. 

Det sidste resu ltat, B allerup - H erlev 8-4. 

V inder af junior A og S jæ llandsm ester:

Værløse 9 88-20 18

SNIK 9 77-31 16

B allerup 9 68-40 14

Bornholm 9 56-52 11

H erlev 9 55-53 9

A lbertsl. 9 54-54 8

G lostrup 9 51-57 8

Lillerød 9 41-67 3

Holte 9 28-80 2

Ringsted 9 22-86 1

Vinder af puslinge A og sjæ llandsm ester:

G reve S trand 6 35-13 11

Lillerød 6 32-16 11

Birkerød 6 24-24 6

A lbertslund 6 23-25 6

Holte 6 20-27 4

SNIK 6 19-29 3

F arum 6 14-33 1

V inder af finalen  i m inipuslingeræ kken og 

sjæ llandsm ester: G rantoften. 

R esu lta terne  af finalerunden:

Jun io r B H im m elev - G reve S trand  7-0 
Jun io r C Ølstykke - Rishøj 5-2

Puslinge B K arlslunde - H avdrup 4-3 

Puslinge C Ølstykke - Slagelse 7-0

M inipuslinge G rantoften  - H undested 4-3

P R .

****STJERNE-B0LDEI\ l  

GAME BIRD

stærkeste turneringsmodel 

med en vidunderlig flugt.

en glimrende træningsbold til

den rigtige pris.

B E G G E  M O D E L L E R  M E D  D O B B E L T  S Y N I N G

Fabrikation A.D.S. A/S Dempeeng 3 . Vedbæk
Telefon: Trla 7896
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S jæ lla n d s  u n g d o m  i E n g la n d

I år var det Sjællands juniorers tu r t i l at 

besøge Essex Schools Badminton Asso
ciation, og turen blev som tid ligere  a rra n 
geret i den uge, hvor A ll England-mester- 
skaberne blev spillet, dvs. 16.-23. m arts 
1975. Det var første gang, at turen skulle 
strække sig over en uge, idet vi havde 
va lg t en lettere og lid t dyrere måde at 
komme derover på, nemlig ved at flyve. 
Vi havde købt en charterrejse hos Worlds 
Tourist. Vi boede på et ikke fo r godt hotel, 
men det gjorde ikke så meget, idet der 
var p riva t indkvartering  fra  onsdag til 
søndag. I de første dage »gjorde« vi Lon
don og besøgte de steder, der var værd at 
se og foruden Londons seværdigheder o- 
verværede vi også en fodboldkamp m el
lem Queens Park Rangers og Chelsea. 
Det var en aftenkamp på turens koldeste 
aften, og hvor vi frø s !!

Vi spillede to holdkampe. Mod Essex 2 
blev resultatet 19-3 og mod Essex 1 blev 
det 15-4. To meget sikre sejre efter en 
stærk indsats af vort hold.

Resultaterne fra  den sidste og o ffic ie lle  
holdkamp blev:

HS: Nils Hansen - K. Jo lly , 12-15, 15-11, 
13-15, Henrik Lynge - G. Hitckens, 15-2, 
15-8, Karsten Olsen - R. Cooper, 15-8, 
15-8, Anders B. Nielsen - S. W inter, 15- 
10,15-17,9-15.

DS: Kirsten Meier - J. Davis, 11-1, 11-0, 
Pernille  Skjødt - D. Stevens, 11-8, 11-0, 
Mette Skov - T. Bass, 10-12, 4-11, Jette 
B ach-A . Riley, 11-8,11-7.

HD: Hansen og Lynge - Jolly og Cooper, 
15-0, 15-7, Olsen og Nielsen - Hitckens 
og Deacon, 18-17, 15-18, 5-15, Christen 
sen og Dysseholm - W inter og Bannis
te r, 15-4,15-10.

DD: Skjødt og Skov - Bass og Stevens, 15- 
12, 15-7, Meier og Bach - Davis og Ri
ley, 15-5,15-7, Lise Lotte Nielsen og Su
sanne Kølle - Raven og Liversidge, 15- 
5,11-15,15-5

MD: Lynge og Meier - Jo lly og Riley, 17- 
16, 15-6, Hansen og Bach - Deacon og 
Bass, 15-7, 15-9, Rene Dysseholm og 
Skov - Cooper og Raven, 10-15, 15-6, 15- 
11, Finn Christensen og Kølle - Bannis
te r og Everard, 15-5, 15-11, Olsen og 
Skjødt - W inter og Davis, 15-12, 12-15, 
15-5.

Søndag form iddag inden vi skulle rejse 
hjem, blev der spillet en individuel tu rne 
ring i single og mixed double. Singleræk
kerne blev vundet af Kirsten Meier og 
Nils Hansen, mens mixed double blev 
vundet af Jette Bach med S. M cNally.

Højdepunktet på turen var vel nok, at vi 
overværede slutkampene om A ll Eng- 
land-mesterskaberne i Em pire Pool og så 
Svend Pri vinde sit første single mester
skab. Da v ille  jubelen ingen ende tage i 
den danske le jr.

A lt i a lt: En helt igennem ve llykke ttu r.

S B K r-JB K r 9-12

Da Holte Idræ tsforening den 5. og 6. april 

skulle afholde åbne m inipuslingem ester- 

skaber benyttedes lejligheden til i H olte- 

Hallen fredag den 4. ap ril a t  spille en uni

onskam p m ellem  Jy llands og Sjællands 

udvalgte m inipuslingehold. H vert hold 

bestod af 8 d renge og 6 p iger og kam pen 

blev netop så  spændende som  an tage t 

m ellem  landets to stæ rkeste  kredse, hvad 

an g å r m inipuslinge. R esu lta te t blev, a t 

Jy lland  vandt m ed 12-9 efte r en  hel række 

gode og spæ ndende kam pe, og Jy lland  

kan herefter be trag te  sig som  D anm arks 

stæ rkeste kreds, idet Sjæ lland tidligere på 

sæsonen havde bese jre t Fyn  og Køben

havn.

R esu lta terne  i de enkelte kam pe b lev :

1. MD: A sger M adsen og K aren  Pedersen
- M orten C hristensen og H elene Lyngø, 

12-15, 7-15,

2. MD: H ans H. Kølle og Helle Rolsted - 

Ole W. H ansen og Susanne Lassen, 15- 

9, 4-15,11-15.

1. HS: M ichael K jeldsen - M ark  C hristi 

ansen, 11-1,11-5.

2. HS: Ole A ndersen - Jø rgen  C hristen 

sen, 2-11, 8-11.

3. HS: Niels B. Hansen - Ib F rederiksen , 

0-11,4-11.

4. HS: H ans H. Kølle - M orten C hristen 

sen, 6-11,5-11.

5. HS: M artin  Skovgaard - M ogens Niel

sen, 11-8,11-4.

6. HS: A sger M adsen - P e r  Busted, 6-11, 

6- 11.

7. HS: F inn  R iget - Claus Thom sen, 11-1, 

11-0.

8. HS: Steen Pedersen  - Ole W. Hansen 

11-4,12-10.
1. DS: Jan n ie  C arlsen-L one Bahl, 4-11, 8--

11

2. DS: C harlotte Steen - L isbeth L aurid 

sen, 3-11,0-11

3. DS: D orthe K jær - G rethe M ogensen, 

11-7,11-4.

4. DS: Lene E delm ann - Lene L arsen , 11-

7,9-11,12-11

5. DS: Helle Rolsted - Helene Lyngø, 1-11,

7-11.

6. D S: K aren  P edersen  - Susanne Lassen,

11-9,11-3.

1. H D : M ichael K jeldsen og M artin  Skov

g aa rd  - Jø rgen  C hristensen og P e r  Bu

sted, 15-10,17-16.

2. HD: Niels B. H ansen og F inn  R iget - 

Ib  F rederiksen  og M ark C hristiansen, 

15-18,14-17.

3. H D : Ole A ndersen og Steen P edersen  - 

Claus Thom sen og M ogens Nielsen, 15-

12.15- 18,15-11.

1. D D : Jann ie  C arlsen og Lene E delm ann

- Lone Bahl og Lisbeth L auridsen , 6-15, 

3-15.

2. D D : D orthe K jær og C harlo tte Steen - 

G rethe M ogensen og Lene L arsen , 15-

12.15- 10.
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H O L D T U R N E R IN G E N

Slutstillinger i hold turneringen 1974/75: 

M esterræ kken:

Rønne I 14

Rønne II 11

Rønne III 10

Nexø 9

Poulsker 6

K lem ensker 4

ASG 2

Svaneke 0

A-rækken:

Rønne IV 18

A akirkeby 14

A arsballe 13

K nudsker 12

S tandard  12

N yvest 8

N yker 5

Poulsker II 4

K lem ensker II 3

Nexø II 1

B-rækken:

Rønne V 14

ØBK 9

K nudsker II 9

H asle 9

Tejn 7

A akirkeby II 6

N yker II 1

Poulsker III 1

Jun.-ræ kken:

Rønne 16

ASG 14

A akirkeby 12

N yvest 10

K nudsker 7

Nexø 6

P oulsker 5

ØBK 2

Svaneke 0

P M
P rovinsm esterskabernes 10 å rs  jubilæum

PM  1975 afvikledes 5.-6. april i Rønne-hal

len  m ed næ sten m ax. deltagelse a f sam t 

lige kredse. Spillem æssigt og kvalitets 

m æ ssigt m å turneringen vel også beteg 

nes som  den bedste af de ti, d e r h a r væ ret 

afholdt. Turneringen afvikledes m ed se- 

m ifinaler allerede lørdag, hvorfor sønda

gen v ar helliget finalerne alene. At tu rne 

ringen blev overvæ ret af i a lt 300 lørdag 

og ca. 350 søndag v ar tilfredsstillende for 

såve l spillere som  ledere. At de badm in 

tonspillende bornholm ere for sto r parts  

vedkom m ende glim rede ved deres fravæ r 

v ar dog lidt skuffende. Men publikum 

kvitterede for de m ange velspillede kam 

pe ved k raftig t bifald, spec. ved finalerne. 

Den søde puslingespiller T rine fra  Rønne 

overrak te  b lom ster til Svend P ri ved hans 

første turnering  som  All E ngland  m ester.

I finalen i HS m ellem  Svend P ri og 

F ra n s  H arboe, så vi prøver på en ver 

densm esters spil, ligesom  H arboe levere 

de sin m odstander en god m atch  ved en 

helh jerte t indsats. F o rtjen t bifald til beg 

ge spillere. Im re R ietveld Nielsen, der 

deltog i tre  ræ kker, v iste i hele tu rnerin 

gen overbevisende og sæ rdeles solidt spil. 

Hun vandt DS uden a t være tru e t over In 

ge B orgstrøm .

Til gengæld blev Inge B orgstrøm  sam 

m en m ed P ia  N ielsen vindere a f DD. De 

to unge finalebesejrede Annie Bøg Jø r 

gensen og G rethe H agem ann og levede op 

til deres ry  som  danske håb  ved EM  i Kø

benhavn.

I HD sa tte  Tom  B acher og E rlan d  Kops 

sig på m esterskabet og uddelte tilm ed et 

æg til de jyske m estre  Poul N ielsen og 

K urt W estergaard  i en underholdende 

kam p m ed indlagte gags fra  begge sider. 

Jy dernes m agre  re su lta t i 2. sæ t m å jo 

nok tilskrives, a t  konditionen h er på slut 

ningen af sæ sonen synes m indre god.

Den m est spæ ndende finale fik vi i MD, 

hvor Søren W illandsen og Vibeke Brisson 

besejrede Knud Aage N ielsen og Im re 

R ietveld Nielsen. E n  rig tig  publikum s 

træ ffer.

F in a le re su lta te rn e :

Svend P ri - F ra n s  H arboe, 15-12,15-7 

Im re  R ietveld N ielsen - Inge B orgstrøm , 

11-5,11-8.

R e p . m ø d e
R epræ sentantskabsm ødet, der afholdtes 

den 25. m a rts  i den sm ukke nye Ø sterm a- 

rie  Idræ tshal, v a r velbesøgt m ed over 50 

deltagere. I mødet deltog tillige DBFs 

form and og kredsens æ resm edlem  Kaj 

H aagensen. B eretninger og regnskabet 

blev godkendt. I den efterfølgende diskus 

sion beslu ttedes a t afk lare turneringens 

afvikling, holdstørrelser og andre spørgs 

m ål på e t sæ rligt møde i m aj m åned. En 

opfordring til m eningstilkendegivelser 

om betim eligheden a f en generel debat 

om kredsens arbejde, m ålsætning og poli

tik  gav ikke m ange svar. B estyrelsen 

kom m er dog med fornyet udspil i sagen, 

idet en debat i en kom petent forsam ling 

synes ønskelig af flere å rsager.

B estyrelsesm edlem m erne Niels Kofoed 

og John Jensen  ønskede ikke genvalg og i 

stedet indvalgtes Poul E rik  Johansen, 

ASG og Ole Koech-Jensen, A akirkeby. Ole 

Hansen og Jø rn  Ole H ansen valgtes som 

supplean ter. R evisorerne K urt K ruse og 

H ans B rendes genvalgtes. D irigenten 

K urt K ruse afsluttede det rolige og sagli 

ge møde m ed  et leve for kredsen.

Tom B acher og E rland  Kops - Poul Niel

sen og K urt W estergaard, 15-13,15-0.

P ia  Nielsen og Inge B orgstrøm  - Annie 

Bøg Jørgensen  og G rethe H agem ann, 15- 

7,17-16.

Søren W illandsen og Vibeke Brisson - 

Knud A age Nielsen og Im re  Rietveld 

Nielsen, 15-9,6-15,15-12.

x H a n x l  £ m € t i o d e t e d  B u i l i o n  W i ' t e  B l a i e * c
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